REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
SENATI

Nr.28 g5 prot. Shkodér, mé 25 . 59.2022

VENDIM
Nr. |85 ,date 29 . 9§ .2022

“Pér miratimin e Projekt-buxhetit afatmesém pé& periudhén 2023-2025”

Bazuar n&Ligjin nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e
Shgipérisé” Neni 38, pika 1, germa A; Ligjin nr.9936, dat¢ 26.06.2008 *’Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& RSH’’, i ndryshuar, VKM nr.75, dat&12.02.2018
’Pér miratimin e modelit 1& financimit 1& institucioneve publike t& arsimit t& lart& dhe
kérkimit shkencor’’, Udh&zimin nr.7, daté 28.02.2018 *’Mbi pérgatitjen ¢ programit
buxhetor afatmesém’, Senati Akademik,pasi mori n& shqyrtim projekt-buxhetin
afatmesém pé& periudhé&n 2023-2025 t& pérgatitur nga Administratori i USH-s& mbi
propozimet e njésive kryesore, némbledhjen e tij t&€ datés 29.09.2022

Vendosi:

1. Miratimin e projekt-buxhetit afatmesém p& periudhén 2023-2025 sipas
pasqyrave bashké&lidhur k&tij vendimi.

2. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg.
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T T PROJEKT, BUXHET!

Viti{ghkruaj vitin per te cilin plotesohet PBA

Fhugs MASH

Kodi Pershkrimi
Ministria! Institucioni Shkruaj Universiteti "Luigj Gurakuqi” Shkoder
Kodin e
institucionit
Emyi mbtemri Drejtori i Drejtorise Ekonomike F Nepunest zbarues
Emri ﬂwi&& . Koordi i § GSBI ./ Nepunesi Autorizues
D1OM/2022
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ﬂnné:.n Nr.1: Parashikimi i {2 ardhurave (€ veta t& Ministrive dhe Institucioneve Buxhelore

Kodi Emertimi
Ministri Institucion 1011129 PROJEKT BUXHETI
PER VITIN 2023
Ne 00D leke
Faks viti 2021 1 prtshmi viti 2022 . Parashikisd vl 2023
Artikulli Beaza Ligiore, Ligi. VKM, Udhezim, Nga 12 cilat Nga 1é cilat
Emertimi t& Ardhurave numer dhe data e miratimit | Teardhura Total | Te ardhura Htakojne | Derdhenne | Te ardhura Liakojne | Derdhen ne | Total 8 Ardhura- | Totai &# Ardkara -
Buxhet Buxher Parashikimi pbr | Parashikind per vitin
Total instituci- onit | Pérgjith, Total instituci- onit | Pergjith. vitin 2024 2028
i 2 3 4 5 [ 7 8 g 10 il 12
71101 T8 ardhura nga Shiypja e feksteve dhe leksioneve 0 0 0 0 0 1} 0 0 [i}
71101 78 ardhura nga Qendrat ekspirmentale 0 0 0 0 0 0 0 0 0
71096 | Té ardhura nga Qerats 0 193 193 0 193 193 0 193 193
71101} 7é ardhura nga Tarifat e shkollimit 48,882 43,002 43,002 0 47,767 47,767 0 48,082 51,132
71101| T8 ardhura nga Master profesional 45,600 52,704 52,704 0 53,568 53,568 0 56,688 56,688
71101| Té ardhura nga Master Shkencor 0 0 0 0 0 0 0 0 Y
71101| 7# archura nga Doktoraturé 0 3,000 3,000 0 3,000 3,000 0 3,000 3,000
71101} 7e ardhura nga Tarifat & kohés pjesshme 0 0 0 0 0 1] 0 0 0
T1101| Te ardhura nga Libreza Dipiloma e, 0 0 0 0 0 0 0 0 0
T1101| 7é ardhura nga Fotokopje, vértetime ,el). 0 2,500 2,500 0 2,500 2,500 0 2,500 2,500
71101) Te ardhura nga Taksé regjstrimi ne Universitet 0 3,000 3,000 0 3,000 3,000 0 3,000 3,000
71101| 7& ardhura nga Konkurse 0 800 800 0 800 800 0] 800 800
71130} 7é arohura nga Té ardhura nga biletat 0 0 0 0 0 o] ~c%h ™, 0 0
71101| 7@ ardhura nga Shitja e sportistave 0 0 0 0 0 of 45 BPYQ- 0N 0
71110} Té ardhura nga Té tjera (shérbime) 0 0 0 0 0 o< & 0] s 0
71130} Té ardhura nga Dokumenta tenderi 0 0 0 0 0 S BN Ml 0
72070 Té ardhura nga Sponorizime 0 0 0 0 0 0 = 1] ol 0
7& ardhura nga TJERA 0 510 510 0 510 E1 S Sif/ 510
Shiruaj te Ardhura nga Projetet, ndekombetare, Granta etj 0 0 0 0 0 | @R o~ 0
0 0 0 0 0 1] N V%V ~ \..hn_ % %.//.//.v \Q 0
0 0 0 0 1] 0 o - 0 0
0 0 0 0 0 0 o 0 0
Total: 94,482 105,709f 105,709 0 111,338 111,338 0 114,773 117,823
Emni Koordinatoni i |Emri
Drejtori | Drejlorise Ekonomike/Finances Nenshkrimi GSBI/  INenshkrimi
Nepunesi
Data futerizigs |DAtE
00 Anaksi 7 A. PBA 2023-2025 _Final _FN Model_12.7 202TUNISHK 10/4/2022
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LLOGARITJA E TE ARDHURAVE

I takajne
Nr Emertimi institucio Fakt viti 2021 I pritshmi viti 2022 Parashikimi viti 2023 Parashikimi viti 2024 Parashikimi viti 2025
nit Vlera Vlera Viera Vlera Viera
1]Shtypja @ feksteve dhe leksio] _ 100%
2| Qendrat ekspirmantale 100%
3| Gerata 100% 193] 193 193 193 193
Nr.stud Nr.stude Nr.stud Nr stud Nr.stude
4| Tarifat e shkollimit 100%|tarifa enteve |Viera |tarifa nteve |Viera  |tarifa | enteve [Viera  [tarifa | enteve [Viera |tarifa nieve |Viera
Tarifa shte 100% 20000] 2062) 41240 20000] 3128] 62560| 20000] 3128] 62560{ 20000{ 3200f 64000| 20000 3280] 65600]
Tarifa &shte 100% 25000 202 5050 25000 747| 18675 25000 747] 18675{ 25000 747 18675| 25000 760 19000)
Tanfa gshtg 100% 27000 96 2592 27000 141 3807 27000 141 3807 27000 141 3807 27000 141 wmoN—
Tarifa dshté 100% 0 45000 40 1800] 45000 40 1800] 45000 40 1800] 45000 40 1 moo_
Tarifa &shid 100% 0 0] 17030 0 17030 0] 17030 0—
Tarifa &shté 100% 0 20000] -1572] -31440] 20000] -1350] -27000] 20000] -1400] -28000] 20000] -1350] -27000)
Tarifa 8shig 100% 0 25000 -388| -9700] 25000 23750 -8375| 250007 -380| -9500| 25000 -375| -9375
Tanfa éshtg 100% 0 27000 -100]  -2700| 27000 -100] -2700| 27000] -100f -2700| 27000 -100| -2700
: " Shuma tarifave 100% 2360 Amw.ml.w 1996 43002 m.wlu_ 47767 2248] 48082 2396 51132
Nr.stud Nr.stude Nr stud Nr.stud Nr.stude
5\|Master profesional 100% tarifa enteve |Viera tarifa ntéve {Viera  |tarifa | eméve |Viera  tarifa | entdve [Vlera |tanfa nieve |Viera
Master Profesional koha piotg 100% 60000| 705! 42300| 60000 898! 53880| 60000 898| 53880| 60000 9501 57000 60000 50| 57000|
Master Profesional koha piotg 100%: 60000 55 3300| 72000 509! 36648( 72000 509| 36648| 72000 509] 36648| 72000 509 36648
Master Profesional koha presshme 100% 0 0f 65520 0] 65520 Q] 65520 0
Master Profesional koha piesshme 100% 0 60000 -352{ -21120] 60000 -340| -20400( 60000j -340{ -20400( 60000 -340| -20400]
100% 0 72000 -232i -16704] 72000 -230] -16560| 72000; -230{ -16560( 72000 -230| -16560
100% 0 0 0 0 0
100% 0 0 0 0 0
100% 0 | 0 0 0
100% 0 l 0 0 0
100% 0 0 0 0
_ Shuma kuotave]  100% : 7600 45600 823] 52704 837]  53568] 889 56688 889
Nr.stud Nr.stude Nr.stud Nr.stud Nr.stude
6! Master Shkencor 100%| tarifa entéve [Viera tarifa ntgve Viera jtarifa | entdve |Viera  |tarifa | entéve {Viera |tarifa ntéve
Master shkencor 100%. 0 51000 0] 51000 0] 51000 0 51000
Master shkencor 100% 1] 53040 0} 53040 0] 53040 0] 53040
Master shkencor 100% 0 60000 0 60000 0 60000 0] 60000
Master shkencor 100% 0 62400 0 62400 0] 62400 0| 62400
Master shkencor 100% 0 0 0 0
Master shkencor|{  100% 0 0 0 9]
Master shkencor{  100% 0 0 0 0
Master shkencor|  100% | 0 0 0| 0
Master shkencor 100% ._ C 0 | o_ 0
100% | 0 0 | 0l 0
___ Shuma kuotave|  100% | 0 0 : 0 0 o] 0] 0 0
00 Aneksi 7 A. PBA 2023-2025 _Final _FN Model_12 7.202 1UNISHK 10/4/2022
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LLOGARITJA E TE ARDHURAVE

I takajne
Nr Emertimi institucio Faki viti 2021 1 pritshmi viti 2022 Parashikimi viti 2023 Parashikimi viti 2024 Parashikimi viti 2025
nit Viera Viera Viera Viera Viera
Nr.stud Nr.stude Nr.stud Nr.stud Nr stude
7|Doktoraturé 100%|tarifa entéve {Viera tarifa nteve |Viera  farifa entéve |Viera tarifa entéve |Viera  |tarifa nteve [Viera
Doktoraturé 100% 0 150000 20 3000{ 150000 20 3000] 150000 20 3000} 150000 201 3000
Doktorature 100% Q0 0 0 1] 0
Doklorature 100% 0 0 0 1] 0
Doktoraturs 100% 0 0 0 0 0
Doktoraturé 100% 0 0 0 0 0
Doktorature 100%| 0 0 0 0 0
Doktoraturgé 100%| 0 0 0 0 0]
Doktorature | 100% 0 0 0 0 0]
Doktorature 100% 0 0 0 Q 0
100% 0 0 0 [4] 0
Shuma kuotave|  100% i 0 20 3000 200 3000 20| 3000 20| 3000
00 Aneksi 7 A, PBA 2023-2025 _Final _FN Model_12.7.2021UNISHK 10/4/2022
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LLOGARITJA E TE ARDHURAVE

{ rakofne
Nr Emertimi institucio Fakt viti 2021 I pritshmi viti 2022 Parashikimi viti 2023 Parashikimi viti 2024 Parashikimi viti 2025
nit Viera Viera Viera Viera Viera
Nr.stud Nr.stude Nr.stud Nr.stud Nr.stude
8| Tarifat e kohés pjesshme 100%|tarifa entéve |Viera sa%_ ntéve Viera tarifa entéve |Viera tarifa entéve |Viera  |tanfa ntéve |Viera
Tarifa KP program i parg 100% 27000 0 27000 0f 27000 0| 27000 0] 27000 0]
Tarifa KP program | parg 100% 31200 0| 28080 0] 28080 0] 28080 0] 28080 0
Tarifa KP program i parg 100% 33750 0] 33750 0] 33750 0] 33750 0] 33730 0
Tarifa KP program i parg | 100% 35100 0 35100 0 35100 0] 35100 0f 35100 0
Tarifa KP program i parg | 100% 36495 0 0 0 0
Tarifa KP program i pang i 100% 38250 0 38250 0| 38250 0| 38250 0| 38250 0
Tarifa KP program { parg 100% 39780 0 39780 0] 39780 0| 39780 0 39780 0
Tarifa KP program i parg 100% 41600 4] 41400 0] 42916 0] 42916 0] 42916 0
ﬂw& KP program i parg 100% 42916 0 42916 0 | 0] 49500 0 49500 0
Tarifa KP program i pare | 200% 49500 0| 44640 ol 49500 | 0 0 0
Tarifa KP program § parg 100% 51480 0] 49500 0] 51480 0 0 0
Prograrm § dytd 100% 52000 0 49500 0| 53550 0 0
Program | dyté 51480 0| 67500 0 0
Program [ dyne 53550 0| 72000 0 0
Program I dytg|  100% 67500 0| 67500 0| 90000 0 0
Tarifa KP program | pamé 100% 72000 0 72000 0 0 4|
_ | ShumaTartfavetsvecants| 100%| 0 TS 0 0 o o 0 0 0
9 100%
10| Fotokopje, vértetime ,efl. 100% 2500 2500 2500]
Nr.stud Nr.stude Nr.stud Nr.stud Nr.stude
18| Taks# regjstrimi n& University _ 100% |tarifa entéve |Viera  |tarifa nieve |Viera [tarifa | entéve |Viera  |tarifa | enteve |Viera  tarifa ntéve
Taksé registimi|  100% 2500 Q 2500 1200 3000 2500 1200 3000 mmMO 1200 3000 2500 12
Taksé registnimi|  100% 1550 0 1600 0 1600 0 1550 0 1550
L Shuma Konkwrse| - ) S x 3000 3000]7 3000 1
12{Konkurse 100% 4000 1] 4000 200 800 4000 200 §00| 4000] 200 200 4000 200
13178 ardhura nga biletat 100% 0 0 0 0
14 5hitfa e sportistéive 100% 0 0 1] 0
15]T& tjera (shérbime) 100% 0 0 1] 0
16]Dokumenta tenderi 100% o 0 ] o
17} Sponorizima 100% 0 0 0 0
18] TIERA 100% 0 510 510 510
19
20
21
22 i
Totat: 3120 94482 2839 105709 3088| 111338 _ 3157{ 114773 3305] 117823
. Emqi ) Emvi
m_w-ﬂ.ﬂm._ﬁ.....o amia...nnuwa Nenshirimi xaoa_naohrwmwk Nepunesi | enahicimi
Data Data

V.0.Tek liogaritja e t& ardhurave tarifat jane pershtatur per universitet. DAR, ZA etj. Te plotesojne ato te ardhura ge knjojne ose te vazhdojne poshte sponsorizimeve

00 Aneksi 7 A. PBA 2023-2025 _Final _FN Model_12.7.2021UNISHK 10/4/2022



PEBA 2023-2025
Vi 2023
Kodi Pershkrimi Ne 000 leke
st ni : 1011129 { _—
e
600 601 602 603 604 605 &6 230 Fk | Totali
Kontrih. ¢ a T
. Sigurimeer
fGrupi  Titelli Kapiulli Paget | Shogersre ime_| Subvenc Brends
Seiiinbiris e T — — Lo L e
A :

__n.a“._n www_._a__u.n _vnﬁauwn:

2 Financim 1 Hoaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Fmancim te Huay
4 Mbulimi | TVSH, Detyrimeve Doganore

um_ﬁa_u.-_.n.__mn.n_p_ﬁ.ﬂ"
Tﬂ—h-:gmpﬂwﬂu _uH.MiE.-Eﬂ

2 Financim i Hoaj

3 Kostot Lokale per Projekrst me Financim te Hua
4 Mbulimi | TVEH, Detyrimeve nore

5 Shpenzime n -u_n}_.ﬁ. _ﬂ

XM pi i % 5
_____________________________________ #?ﬁ_ﬁ.?ﬁa ?ﬂﬁ.ﬂ
2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huai
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore
3 Shpenzime nga te Ardhurat

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Hua
4 Mbulmi 1 TVSH, Detynimeve Doganore

5 Shpenzime nig te Ardhurat 56,0001 3,841
"% <<heriimi Shkencor WIS : [} 0

1 Celje nga Buxheti | Pergjithshem :

2 Fimancem 1 Hug

3 Kostot Lokale per Projeboet me Financomn te Huay
4 Mbulimi | TVSH, Detyrimeve Doganore
5 Shpenzime nga te Ardhurat

i -] mn__nnu:_n mm—. ﬁ!ﬁ.:_.l_-a—.ﬂ _._..._...__ 0
48 B : B B 3 0
_ﬂna ..ﬁ-w._..ni. E..ﬁ:i—ns
2 Financim i Huaj
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Hua)
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat
00 Aneksi T A PBA 2023-2025 _Final _FN Mooded_12. 7 2021UNISHK




| 6 Shpenzime nga te Ardhurat jashté limiti )] 0; i of

Emri Koordinatorit |Emri
Drejtori 1 Drejtorise Ekonomike/Finances Nenshkrimi GSBI/ Nenshkrimi
Data Nepunest Data

Aneksi 7.A
asqyrs Nr. ese ¢ Kerkesave Buxhetore =~
Viti 2024
Kodi Pershkrimi Ne 000 leke
Ministria/Institucioni Buxhetor'Grupi 1011129 |
B e . ——
— e |
& 601 [11F] 603 &4 a05 &6 130 FEl| Totali
[ e Te Tjers Tranafer. Tranader. Trasaferta pev Shpenaine Shpenzvme
Sgurimeer Mailrs diw Karreie Karrente 1o || Bushetet Famijare | Kapioake e Kapise i
RGrupi  Titwlli Kapitwlli Fagst Shogerase Sherbime | Subvensi- anet Brendshme Hunjs dhe Individer Pairupesu-ern | Truperusrs
| <<Ministria e ..>> 0 0 i} 0 0; 0 0 0 0
oll10 1 <<PLANIFIKIM MENAXHIM>> [} 0] 0; 0; 0; 0; [ o of
! Celienga Buxhet iPerithshem e e PN R I —
2 Fimencim iHugj
3 Kostot Lokale per Projektes me Financim te Heaj
4 Mbulimi | TV5SH, Detyrimeve Dogangee
3 Shpenzime nga te Ardhurat

§9iz0 7 <<Arimi Baze +Parshioiori>

2 Financim iHug)
3 Kostot Lokale per Projektst me Financim te Hua;
4 Mbulimi | TVSH, Detyrimeve Doganore
3 Shpenzime nga te Ardhurat
jooz30 3 <<Arsimi [ Mesem 1 Pergjithshom=>>
1 Celpe nga Buxhet i Perggithshem
2 Financim Huaf "
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj
4 Mbulimi | TVSH, Detyrimeve Doganore
5 Shpenzime nga te Ardhurat
9450 4 <<Arsimi I Mesemb>>
I I Gelje nga Buxheti | Pergjithshem
2 Financim i Hugj
3 Kostot Lokale per Projelaet me Financim te Huaj
4 Mbulimi 1 T¥5H, Dennmeve Doganore
5 Shpenzime nga te Ardhurad
__S<cAnimillane>> ] T,
1 Gelie nga Buheti i Pergjithshem
.................................... 3 Kosior Lokale per Protekiet me Financim te Huaj
4 Mbulimi | TVSH, Detynmeve Doganore
5 Shpenzime nga te Ardhurat
& Shpetizime -ﬂnﬁ}%aﬁsﬂ limzti
4 & <<Sporti dhe Rinka >> %
! Celie nga Buxhet! i Pespjithshem

00 Aneksi 7 A. PBA 2023-2025 _Final _FN Modei_12.7.2021UNISHK



2 Financim i Hug

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huay

4 IF.E_.._ i TVSH, imeve

|Emni )

Menshknimi

Koosdinatori | |Emn 0
GSBI/
Mepunes:

{Nershkrimi
|Data

114,773

PBA 2023
Viri 2025

Kodi

Pershkrmi

Ne 000 leke

1011129 |

Titulli Kapitulli

Husjs dhe Individs y u T

I =<Minisiriz e .>>

..} =<PLANIFIKIM MENAXHIM>>

=
1)

| Celje nga _w_..u_ﬁ_ i Eﬁaﬂrnﬂ

nv.:!n.a i Huay

4 Mbulimi i TVSH, Denyrimeve Doganore

5 me nga te Ardhyrat

gi

2 =<Arsimi Baze +Parshkollori>>

____________________________________ !, Scelie nga Buxhetl | Pergjithshem

2 Financim i Huaj

4 Mbulimi | TVSH, Denrimeve Dopganore

IIIIIIIII

5 Shpenzime nga te Ardhurat

"3 =<Arsimi | Mesem | Pergjithsbems>>

1 Celje ng Buxheti | Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Hua

4 Mbulimi | TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

4 =<Arsimi | Mesem [ Profesional>>

ol o

I Gelje nga Buxheti | Pergjithshem

2 Financim i Hug

3 Kostof Lokale per Projekiet me Financrm te Huay

4 Mbulimi | TVSH, Detyrimeve Doganore

5 m___xnﬂnl nga te }_.EE.!.

...................................................................................................

5 wcApimil larte>>

1 Celje nia Bucheti | 12.@5&.2-

2 Financim i Hug

3 Kostot Lokale per Projekiet me Financim te Huaj

4 Mbulimi | TVSH, Detyrimeve Doganore

00 Aneisi 7 A. PBA 2023-2025 _Final_FN Mode!_12 7.2021UNISHK
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5 Shpenzime nga te Ardhurat

& Shpenzime ngn Eh..&.:i ._E._m _“_.E._

@ 6 <<SPOrti dhe Rinis >>
___mnm._n.ﬁp?ﬁ#n_;n_ﬂ_:n&n.-

2 Financim i Hug
3 Kosted Lokale per Projektet me Financiom te Hua)

4 Mbulimi i T¥5H, Detynimeve Doganore

3 Shpenzime nga te Ardhurat

65 te Ardhurat limiti

117,823

0 Koordinziori i |Emei ]
Diejiori § Drejtorise Ekonomike/Finances [Menshirimi GSBl/ [Menshirimi
Mepunasi | Dara
\A\‘\Ar QPKUQ,.,
PANe &
TSt o
(% % Ad) Ol
#F_. - et hied H
/ e ol
e Y =
W O “
A 1P Y
AT
il .
—E
10/4/2022 FM
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Tabela 1. Ek te pages te njejta per te gjithe grupst/klasat

Tavani reference i nivelit vietor te pagave - per liogaritien & o
sigurimeve shogerors 1693898]
Paga mujore 8i tavan reference - per llogaritien e siguimeve | BT
shogerore ‘mﬂu 141933]

Kontributi | sigurimeve shogerore o7

Fondi | vecante 0.08

[muan 12)
KUJDES ! Shifrat

ne ngiyre blu ne pjeset e selektuara me ngjyre jeshile
jane pjese e formulave. Ndryshimi i tyre sjell
automatikisht ndryshimin e shifrave ne te gjithe bazen
e te dhenave

Tabela Z: Nivelet e pages se grupit dhe pages per pozicion
kategorive te sherbimit civil]

Tabela 3. TABELA PERMBLEDHESE E SISTEMEVE Tt

Ndryshi
ma ne
Rritja na| nivelin
Niveli| Rritja ne viere| akzistue
Ekzint %! abaolute| s{+/-) Niveli | Ri
1. Diploma mef
shkolle te larte 14000
2. Diplome ma
| shkolle te mesme 11000/ k)
3. Diplome 8
shhallas
leteviecare 10000 ]
4. Daftese liimi |
a
a
]
1
[A]
[
[f]
\\. & T
S N
e ..4.11 u
s~ ~ 0
e —t
=
& =
s
LR
\ .M\ =
PAGAVE PER ADMINISTRATEN szghhlm ¢




1 | Kuvendit A
2 inistn A
3] ryetan | Glykatas Kushistuese A
1| 2v. Krystar | Kuvendit B

Koeficienti | liogarijes se
pagave per kete grup ne raport
me pagen e presidentt 0.89

2 rester B[

u_><.o.s. T Populit B|
4| Kryeliar | KLSH — B|
5 : S T AR T 8|
8| Giyciar | Giykates Kushietuesa 8|

T Y (] i s guﬂ CR E e [T IR

Kosficieti 0.73

|

&
 }
Sje|o|o|ojoja|oio|a|e

2| Inspeicor | i asurive
3| ZviKrystar | KLD-s8
4| Deputet

1| Kryetar | KSHC

uz_gzs;zﬁwﬁu:ﬁa
3| K.t Autonitett ts Konkurences

4| Kryetar | ERRT
5| Kryetar | ERRE

8| r rave _

7 gq_?ﬁs RTV

8| Anetar | KQZ

9] Avokati | Prokurimeve

10[Anetar | KSHC _

11 ner | Avikatt Popullit

12| Aneiaret e Bor (& Mbykayrjes Financiare
13| Zv/Kryetar | Keshilll s RTV

14| Anetar  ERRT

15| Anetareve te ERR Ljrave

16| Anotar

17 DT SR s | s s

bt bl i) ol Lo =l =0 el = Ll =) = A=l R K] e K

u Koeficlenti 0.56
2

4 Koeficiant 0.45

i

VKM 475 dt. 13.7.2007 " Micatimi
hop | strukiures sdhe nivelove te
138750 S Fao il 0|pagave per
.....w..w_.m ."._m 1. nepunesit civile/ 2.

A Ministrat dhe punonjesit &
Sekretar | ‘Kryeminisirit, Presidertit Kryatarit Kuvendid, oy kabinetoves Ministrite & Linjes /
Zv. Kryeministrit, Nen Kuvendit e a0

lretar i Mir shilitarit Prasidentit

[}
[]
0
of
[

E
o
o
[

-
of
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PBA 2023

Aneksi 7.A
Pasqyra Nr.4: Numri i punonjésve pér vitin 2021, 2022 dhe parashikimi pér vitet 2023 - 2025
Kodi Pérshkrimi
Ministria/Institucioni Buxhetor 1011129
2021 2021 2022 2022 2022 2023 2024 2025
punonjesve t&|  Numrii
Numri i miratuar me | punonjésve
punonjésve té ligjin vjetor te | me kontraté
miratuar me buxhetit miratuar me |Kohe e punuar Numri § Numri i Numrii |
Kodi i ligiin Vjetor Numri i nr.137/2020 | Vendimte | mesatarisht | parashikuari | parashikuari | parashikuari |
institucioni| buxhetit per | punonjésve |"per buxhetin e| keshillitte |per punonjesit| punonjésve | punonjésve | punonjésve
Programi Buxhetor t vitin 2020 | me kontraté |  vitit 2021 Ministrave | me kontrate 2022 2023 2024
01110 <<Institucioni /{ Njes:a e shpenzimit)>>
....... 108140 | <<nstitucioni /{ Njesia e shpenzimit)>>
......... {09120 | <<Institucioni /{ Njesia e shpenzimit)>>
........... 108230  <<instiucioni ( Niesia e shpenzimiy>> T
...... 09480 <<instiucioni /( Niesia e shpenzimit>> 344 344 344
08770 | <<Institucioni /{ Njesia e shpenzimij>>
TOTALI 344 344 344
lEmri Koordinatori Emiri 0
Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances _zgmsr:_._.: GSBI/ Nepunesi  |Nenshkrimi
_omS Autorizues Data




Pasgyrs Nr, 5: Parashikimi i Shpenzimeve per Mallra dhe Sherbime per secilin Program te Ministrive te Linjes (602)

Kodi Emertimi PRA 2023 - 2025
Ministna nafsmciond bushes] 1011128

Ne 000 fake

Nenharegoric 802 Mallra dhe sherbime se tjera

pakalvia203r | S ek v 2833 b i sl 2639 -i._..-‘!-'_
_Bushvii_ mmmmmm—

_ «Em«uml I

£02. 1002 | Plehs Limike: Tummers veserinre, Garees. fdone ¢ i v prociub i agrokulturore
21003 marieriale dhe
. 1004 | Famitrime dhe W ror ey

2. 1005 matermle dhe sherbeme ushtarak e

02,1006 | Pagisg
02100741 ibea dbee stk o profesionske
07, 1008 | Muicriale [u mbweiipn ¢ sk, bameve die Lafsherr &
BT 100G | Pibstervesd rakerbr e ety = bl
. 1010 | e 1 dok wmentecion: mpovifik
6072.101 1 | Sofic informatih e mc karakier b per
. 522 107 |1 o mserpe e shcine
632004 | Powts dhe shorbama L osmaer
P
602 2006 | Sherbime ke S51E ped ISKSHE
2007 | Sherbimet banbue
|60z 2008 |sherbime » dhe
6020 2009 | Sherbime & dhe, 0] 0
o220 6] 0 J00
612 201 £ | Kosto ¢ Eujibimit dhe scrminarcye 1) 0 1] 0 [(]
2099 | Sherbime 1 of 1,200 1,200 0 1.200 1,260 1,323
60231 | Kartuwani dhe 1] 126 132)
0232 P hermiares, v dhe 200 [ 120 @l 126 132
0233 ] © e i b 120 [1] 120 120 126 132
602 161 i 1 o 0 120/ 126 132
&2 i brendshem 740 8218 5,200 5200 5460 5113
602 A1 | Udhetim shictil [ $ 191 6200 5,000 [} 6510 6,816
25 missmbagier ¢ Whave dhv kiveve peTore Ll LU LU LU
5 murcmbeifien ¢ ifke 520 0 520 s48] 573
612,37 | Shgenions gt mi . J— 1,200 22,000 5,000 17,000 23,100 z_qs_.ril
53/ * . e ¢ e dhe hdraubile_cledirile. [} (] 0 4] 0
(L] Arembaiion. ¢ apammirve, vehrdbe dhe vagleve be pures 1,200 1,200 1,200 1,260 1323
53, . ¥ ¢ M be | i 400 200 200 210 221
0236, rembajiee ¢ shichvon: _I 0 0 1] 0 0
58 [ [ L] 4] 0 ] 0
61 itcal
6252
I 63 L r dhe gel ieknike. makmon
0264,
602 65| °
L0271 = k E 1]
@272 3 u e
G273 L shprmaceen n b Xaboren
k] chzek utim it veadimeve g —=
60215 s pei chackutim i Sontrehtvale be
60279 : kom) i be | e
] kuoth donTEna
o0z 2 e eem B
029001 e o 4471 2,000 2000 2,100 2,105
9002 L ukdivitete il 120 430 ELL 304 529
602 9003 i 1 100} 100/ 105 110
9004 « hdericuive dhe e s Lowo ] J00 700 T 172
| on bz 5,000 3,000 000 3,250 3513
S02.500% koxmpesie: e st ¢ Pariumentst dhe Fyruve i tiy i g . 0 0 0 i 0
o2 9007 grreanip o konfetmo 200 6,000 6,000] 0 6300 6615
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02 & lamitid b arkes 0 1] Jlll 9
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Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 7: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferta Korrente te Brendshme per secilin Program te Ministrive te Linjes (604)

Kodi

Emertimi

{Ministria Insurucions by

1011129

PBA 2023 - 2025

Ne 000 leke

Nenkategoria

Transferta korrente te brendshme

<<Emertimi i Prnﬂmt>>

Fokii i vitit 202
.

vitin 2023

Parashikiml plr vitin
2023

604.00
604.01
604.02
604.09

Transferime korrente tek nivele te tjera te Qeverise

Fransferime tek Organet ¢ Pushietit Vendor (te detajohet)
Transfenime tek Keshillat € Qarkut {te detajohet)

Te tjera transfenime {ie detajohet}

604.2001
604.2002
604.2003
6042004
604.2005
604.2008
6042008
604 2010
604.2011
604.2012
6042020
6042029
$04.2030
604.2031
604.2032
604.2033
604.2034

604. 1000
604.2000

Transferime korrente tek Institucione Qleveritare te Ndryshme

Transfertat korvente tek Sigurimet Shogerore dhe Shendetesor

AiFe

¢memi

Komp per p per

Per pensione te vecanta shieterore

Per kompensim suplementar per ish re persekutuant

Per komp ipl pet ¢ Juftes
per & unes

Perk " 1
Transfenme per te mbuluar migjen ne perfituesit e sigunmeve shogerore

104

P P

Transferime per 1e mbuluar deficutin ¢ Fondit te Sigunmeve Shoqerore

Transferime per Sigunimin Supl

IF tel

Ip
Transferime Per pagesat ¢ parakohshme et minatoret

Transferime speciale tek ISKSH
Transferime per te mbulvar defiguin e ISKSH

Transfenme per p

Transferime per ushtarer
Transfenme te buxhetit per te papunet
dhe te parakohsh

1 1 £

Transferime per ne

hE ke Lal

Transferime per sigurimin ¢ i ne pagese

Transferime per diference kontributi per fermeret

604.4001
604.4002
604.4003
604.4004
604.4005
6044006
£04.4007
604.4008
604.4009
604.4010
604..4099

6044000

Transferime tek omniultt Jo-fitimprurese
Transferta q & jeti .(1e detajohet)
Transfeta

shoqerile e te verberve (ie detaichet)
Transferta per shoqerite ¢ invalideve te luftes (1e dewniohet)
Transferia per shoqenite ¢ invalideve 1 punes {te detajohet
Transferia ;;lu-lnﬁlmin.

Transferta
Transferta per Radio-Televizonin Publik.

klubet dhe asaciacionet ¢ sportit. (te detajohet)

Transferta per Institutin & Meteve Mateseve dhe Kalibnimi.
Transferia per partite politike {te detajohet)

Grante per Komisionin e letrave me viere.

Te tjera transferia pir institucionet jo-fitim prurese (te detajohet)

Totali

0

Drejtori i Drejlorise Ekonomike/Finances

Emri

i1 (3581 |Emn

{Nenshkrimi

Data

f Nepunesi
Autorizues

Nenshksimi

Datla

*.Per destinacione ie ndryshme brenda nje nen-artikubli te desajohen shumat vec e vec per cdo destinacion. Pra p.sh. nese brenda nen ani.h:l.l'il "604. JMQ-Mmfena per partite politike” jane dy destinacione 1¢ ndryshme Partia

dhe Partia Socialiste, te behet detajimi vec e vec per te dy du

Demokratike

me vieral p

duke ndare

e,

I' AN

0 v

thisilin m;/g{hé{}{wn[fpmql@?aﬁaw- Partics Demokratike dhe 604.40092-Partia Socialiste
IAS
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MINISTRIA E ARSIMIT SPORTIT DHE RINISW

Tabelo ar. 1.2 Pleni | detsfwar b lnvestimeve per +itln 2020-2023 {Ku jane perfibire Finsnciml | INVESTIME NGA TE ARDHURAT ¢ YETA)
) 2 3 4 ¢ 7 10 1l 12 13 14 15 [
[ 1 3
. . ]imotilucioni Vioa e
pmaei | G mk:i;..: 1 Kap Progeam :“"". Fmertimi ¢ prosektit 4 mwestmit plote ¢
Qeverisgiel propektil
s
oot 1l 06 09430 N0 | Pajisje chekbombe R3] 22600 12842 10,000 10,0001
'@n 1] 0] 430 2910000 _ | Sisteme | mbvoyyes s nam A8 20209 20209
o) 1] [ 09430 2310000 Rﬂmuhmph-erduml 2435611 537 9,537 537,
|gu 1] 06 05430 2300000 | Mbikay mmﬂmmm.umu 1000 1,000 |
ooy 1] 3 0430 230000 im punimesh rikonstrulsion podin 500, 0
It_:gl 1 "% 09430 210000 | Paisje e imventad ekondel 15,156 4,156 3000 3,600 3,000,
60} 1 [ 30 2010000 |Fumizim vendosie k 10,200 3200 3000 2,000 2
|gg| ] 3 0450 2310000 _ | Librw per Arter+sparietbibbotckon 6,300 2,300 4,000
601 i [ 30 2310000 | Latiarsion virtual ot web 3485 3486
| Rritji ¢ kigpmeiteteve =" Remiole acnring”” e vondin tond, investigioi |
00) " % o030 200000 _|depontimit 14 phehrave munesule miy barenin ¢ Ligent 16 Shhadres 3.3%0) 3370
Ign " [ 09430 | 2310000 |Ambjente te hapurs wirehes 1,000 1,000
601 1 [ 30 2310000 clektraniks pe mudiored U 930 9.130]
En_m 1] [ 09430 2310000 _ | Beava elehtronike Fakuhcti | Drglesiac 600 o
001 1] 06 450 2310000 TVSI!MARIBMH:W 123 125
001 ] 06 50 3310000 pajinie clcktimike dhe clektnike 1] E
001 1 06 9430 2310000 _miﬂepumwue 63 63
o1 ] 06 0950 2310000 | TVSI3 SUCCESS blrjc pejise N1 3
061 1 06 094350 3310000 Tvsmmu_qewmumm 350 350
001 n [ 0430 2310000 | TVSIN Entral materisie 0 )
001 1 06 09450 2310000 TVSII“J\EEH!EM"WMMM U0 00
001 n 0% 0H30 2310000 | TVSIN A materiale promovucae 28] 25|
001 [ [ 030 2310000 | TVSINSTEAM bherie pajise ehedaronike dhe chktrike 488 43
01 n 06 09450 2310000 | TVSII STEAM materiake promowace: 100 100
001 0 [ 09430 2310000 | TVSIN USIA mesemiaks promoveess 13 14
001 1 06 09450 2310000 | TVSIN projelti REACH pejisic 1375 1375
001 1 [ 09450 2310000 | TVSIN Projekts Success %3] 5%
001 1 06 09430 2300000 | TVSIN Projekts Entral 429 29|
) 11 06 09430 2300000 | TVSIN Projelits IDEA EAF) 72
001 1t 06 09450 2310000 | TVSIN Projekti STEAM 81| 610]
[ 10 [ 09450 2310000 _|Pay kti REACT] ge do te mbulober nga UNISHK 300 300
00 1t 3 09450 2310000 | Krijiom 3 nborstorit dixhital 1 anatomist [ AT
00 11 06 09450 2300000 _|Proj 562, 562
001 10 [ 09450 2310000 rikonstruksion catia FSHE, 2% 391
o1 11 [ 09450 2310000 | Rikomrukrion catia ¢ F5ITE 14,000 14,000
00 1 06 09450 2300000 _| Kolsodim catie ¢ FSHE 28] 13|
o1 1 [ 09450 2300000 | Projekti Kampusi § Universiteat 2000 2,600
o0 i 3 09450 70000 _{Projekti per pervhiation ¢ podisave per personat me afles ndrythe 500 500
001 1 ] 09450 2310000 {Rikoostruksion per pershistion ¢ godinave per stindented me afles odryshe 20000/ 20000
001 il 06 09450 2310000 rikonstrukraonil i smbscleve pes stodcnet me aliesi ndryshe 200 200,
001 11 05 09450 2316000 !MMMLKMEﬂMMM|m_lQﬁ ) 0
001 il 06 09450 & 343 of 252
oot 1 [ 09450 14,153 0| 14.153
001 1l 06 050 im ndric ; whclave & 7 [] 27
owt 1] 06 a0 | 2300000 ]ggs_-_nm_-m 8000 £,000|
001 1] 06 09450 2310000 | Laborator: | programii dyvjocar SRRK. 5,991 51
[oo1 [ [ 09450 2340000 | Salia ¢ Senatil instalim | pafisjeve elekironike 8334 333
001 1] 06 09430 2310000 _|Salla Nr 3 instalion | pajisjeve elektronike 4440 4,440
o0y 1 [ 09430 2310000 1 3201 3,203
00y 1] 06 U430 2316000 1930 1.920]
00y 1 [ 03450 2310000 _| Digjitalizieni i shtypbdronjes iS,(I_lJ ls.uml
[ 1 06 [ 2310000 _| Pajisje Laboraton SURSH 500}
004 1] 06 030 2300000 | Depirtaznenti i historia Komiza |oo m'
[ 11 06 09430 2310000 | infermicria stende 48 43
o] 1] <3 09430 2310000 |10 saorate enwiani ] )2'
od1 11 06 09430 2310000 ehlitrike anel 100 100
061 il [ 09430 2310000 | Pajisic Laboraiori Zoologiin 1,500 1,500/
001 11 06 09450 2310000 | Pajusie Laboralori Gralike sisem esparimiinsialane ehiriie dhe nncimi+k 160| 160)
001 1i 06 09450 2310000 _| Pajisjc |aboratori Grabika platforme fehirje dhe Shancec fisme m fermostakmoik) 170] £
001 11 [ 09450 2300000 | Pajisje Isboratori | linoicrapt 573 573
001 1 06 09450 2310000 | Frnzion Vendosie Perde 1,70 1,7
001 10 06 09450 2310000 | Laboratori 1 Ushgimia dhe pijeve Fakulieti Ekontunik 13307 13,307
001 11 06 0T 2315000 |Laborator: | anafirave ke ushqimeve® 3,000, 5000
001 1 o6 0M%0 2310000 P.&M Dep Eakitit Fisik 1.200| 1200}
001 11 06 oo 331 Satls multioediale D + Riotogji Knmise 1720 2.720)
00 11 [ (i) 2310000 | Projekn Shkeswcos Fukubieti | Shkencave te Natyres 19,750
001 1t [ [ 2310000 | Projels Shikencor Fakoleti Ekonomid 473
[o6 11 _ % [2ar] 2310000 _|Projekt Shikcnoor Fakulicti | Shkcocave shogerone 2660
TOTAL me Grart THIE 0,209 0205 0]
1 TOTAL me 1e ardbuers 248 404 128,969} 115,037
Tabele per Pro) borutor| | egalizave tcw Amancuar nga AKKSHI
] b 3 & 10 11 12 13 14 15 16
w : — a5l | s gl .
T T e
Entiteti | Gropi Kap. Prograus | oE2ne Emertimi i propektit 2 investimit Hote ¢ rﬁﬁ?’ - 'ﬁ"n Cper p\plﬂ'hll L}pcm"
Qeverisjel peajeknit | - 04 b
: | ﬁam 2 R T
ost 11 1011129 _[lwg Gual{ 01 [ 231 [Caboworoeetrevelcuiynere 10900

*Ne isheln & mesiperme cshie paraqitur vecosas pres ¢ finsacuar rgs AKKSHI per kborsorin ¢ analizave 1c uthgimeve. Yiers ¢ phole ¢ projektit eshie 15,000,000 (pesambodeteniloons) ke nga ku AKKSH] frriedn 10,000,000 (dhictemilione) kel nders o




Aneksi B.4.A

01. Personat e Kontaktit

F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

Investimeve
institucioni Buxhetor Universiteti | Shkodres | Departamenti
“Luigj Gurakugi”
Emri dhe pozicioni i propozucsit te Prof. Dr. Suzana Golemi Detajet e kontaktit te propozuesin | suzana.gelemi@unishk.edu.al
projektit Rekiore e projektit (vel, email)
Personi i kontaktit Buxhet & Finance Detajet e kontaktit te Buxhet & idlir bekteshi@unishk.edu.al
Idlir Bekteshi Finance
02. Identifikimi i Investimit
Ministria/groupi/sektoni MASR il

(Institucioni buxhetor)

Kodi i Grupit

Data ¢ Fillimit

Data e Perfundimit

B . Arsimi i Larte N ] 9450
Emri i Programit Kodi i Programit
Emri i Projektit Blerje automjeti autobus Kodi i Projektit
Nurri i identifikimit nga DMIP
Vendodhja e Projektit
il Nuk ka
Statusi i Projektit v Financimi nga Donatori (ngs ka)
[Ne vazhdim
01.03.2023 31.05.2023

03. Justifikimi i Investimit

Universitetit

Problemet e gjendjes aktuale ge duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime Me zbatimin e
ketij projekti perfitojne studentet dhe stafi akademik i UNISHK te cilet do ta pedorin per gellim te
realizimit te praktikave mesimore jashte territorit te qytetit te Shkodres dhe per nevoja tjera te

Universitetit gé kérkojné transport.

Perputhja ¢ projektit me Qellimet dhe Objektivat ¢ Programit te cilat projekti do te ndihmoje te realizohen

Realizimi i ketij investimi lehteson transpaortin per qellim te praktikave mesimore dhe per aktivitete tjera te

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit

tjera qe lidhen me aktivitetin e UNISHK.

Lehtesimi i transportit te studenteve dhe stafit akademik per nevoja te praktikave mesimore dhe procese

Alternativa 1 -

Pershknmi i allematives se investimit 1

Altemnativa 2 -

Pershkrimi i alternatives se investimit 2

(nese eshte identifikuar}

[ Altenativa 3 -

Pershkrimi i alternatives se investimit 3

(nese eshte identifikuar)

Altcrmativa ¢ Investimit (¢ perzgjedhur)

Arsyet per zgjedhjen ¢ alternatives se investimit

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe rezultojne nga invetsimi}

| Sasia e Produkitit Nijesia Matese ﬂ”\”‘\“ Kosto per njesi
Produkti 1 ) IV SATRS \
_z:\\\%,r'il"L i f_}’Lf:-r’};g_\
Produkti 2 {nese kaj Fidy T en,
f ’.'{-(f_r_(/ Riin E}‘{_\ﬂ"l.
Produkti 3 (nese ka) [ v YT
= =5 i o [
06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit % £

Kosto e investimit deri ne fund te 2021
(ngs ka}, 000/leke

|

Kosto e investimit deri ne fuhd
ka), 000/leke

e

2023
Kostot e Projektit te Investimit

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nra Investimi
2024

l 2025

Kostoja e mbetur ¢
investimit (P00/Leke)

~ Kosto folale e
Investimit




(000/Leke) (000/Leke) {000/ Leke) 000/ Leke

(a) Kosto e investimit 6.000 6.000

(b) Kosto periodike (shpenzimet korente) si
rezultat i investimit

(c) Totali (a+b)

(d) Te ardhurat si rezultat i invetimit (hgs
ka)

(e} Financimi nga donatoret (ngs ka)

{0 Kostoja Neto

a)
Supozimet e bera ne vleresimin e kostove b)
dhe te ardhurave te investimit c)

e)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushiet dhe Rreziget ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per eleminimin e efektit te tyre  Nuk ka rrezige

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit te mesem ose te “plote”)

Plani i Projektit i zhvilluar Po/lo Plani i Projektit bashkengjitur Po/Jo
Studimi i fizibilitetit i zhvillvar Po/lo Studimi i fizibilitetit bashkengjitur ~ Po /o

09. Vleresime te tjera per projektin

(Dokumentet ¢ meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e "nivelit mesem ose te plote")

dokumente bashkengjitur
Vlersimi i ipaktit mjedisor Po/ Jo / Te panevojshme
Vlersimi i ipaktit social Po / Jo / Te panevojshme
Te tjera - (specifiko) Po/ Jo/ Te paneveojshme

10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit

Emn Nenshkrimi Data Qellimi 1 nshikimit
Statusi | Aprovimit te Projektit

Drejtuesi i Programit te Eriklida Shpori Aprovuar/refuzuar per tu analizuar me tej
Institucionit Buxhetor (1B) FPrioviteti | projekeit tc proponin

Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka)

Drejtuesi i Idlir Bekteshi Aprovimi / refuzimi i kostos se projeknt
Finances/Buxhetit se

Institucionit buxhetor

Komente nga Departamenti 1 Buxhetit / Finances 1 1B (ngs ka)

Drejtuest i Institucionit Konfinmimi 1 prioritetit te projektit
Buxhetor AprovuariRefuzuar nga {B
(Sekretan i Perpjithshem)

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (ngs ka)

Ministria e Financave/ Shqyrtim i propozimit
Drejtoria ¢ Manaxhimit te Vievesimi ¢ MF
Investimeve Publike (DMEP)

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur (nqs ka)




Aneksi B4.A

01. Personat e Kontaktit

F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPFPI)

Investimeve

Institucioni Buxhetor Universiteti i Shkodres | Departamenti

“Luigj Gurakugi”
Emri dhe pozicioni i propozucsit t¢ 1lir Hoxha Detajet ¢ kontaktit tc propozuesin | ilirhoxhaiunishk cdu.al
projektit e projeklit (rel, email)
Personi i kontaktit Buxhet & Finance Detajet e kontaktit te Buxhet & 1dlir bekteshriunishk edu.al

Idlir Bekteshi Finance

02. Identifikimi i Investimit
Ministria/groupi/sektori MASR il
(Institucioni buxhetor) Kodi i Grupit
N . Arsimi i Larte 9450

Emri i Programit Kodi i Programit
Emri i Projektit Instalimi i sistemeve | i projekin

elektronike ne

auditoret e Numri i identifikimit_nga DMIP

Universitetit. Vendodhja ¢ Projektit

0 ri Nuk ka
Statusi i Projektit v Financimi nga Donatori {ngs ka)
INe vazhdim

Prill 2023 Dhjetor 2023

Data ¢ Fillimit Data ¢ Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime
Nevoja per pajisje te teknologjise bashkekohore qe permiresojne cilesine e komunikimit dhe mesimdhenien.

04. Specifikimi i Projektit & Analiza ¢ Alterna

tivave te Investimit

Objektivi i Investimit

Objektivi i ketij projekti eshte lehtesimi i komunikimit dhe shkembimit te informacionit akademik.

Alternativa 1 -

Pershkrimi i alternatives se investimat |

Alternativa 2 -

(nese eshie identifikuar)

Pershkrimi i alternatives se investimit 2

Alternativa 3 -

(nese eshte identifikuar)

Pershkrimi i alternatives se investimit 3

Alternativa e Investimit (e perzgjedhur)

Arsyet per zgjedhjen e alternatives se investimit

Produkiet-et qe do te realizoj ky investim {(dhe sipas rastit perfitimet te tj

era qe rezultojne nga invetsimi)

Sasia e Produktit Nijesia Matese Kosto per njesi
Produkti }
Produkti 2 (nese ka)
Produkti 3 (nese ka)
06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit

Kosto ¢ investimit deri ne fund te 2021

Kosto ¢ investimit deri ne, fupd sel20Z1;

rezultat i investimit

{c) Totali (a+b)

(d) Te ardhurat si rezultat i invetimit (ngs
ka)

{ngs ka), 000/lcke ka), 000/leke 5 i{b%v’\ VL ’L":fo .
07. Kostot ¢ Investimit / Te Ardhurat nga Investimi f Pl Ee Eg’"[
2023 2024 2025(‘ -;é | Eiufnja ¢ mbeniRe ' | Kosto totale e
Kostot e Projektit te Investimit il it 000/ Leke) Investimit
oe Frox (000/Leke) |  (000/Leke) (000/L ‘ ) Gl el ;6? / nvestimi
(a) Kosto e investimit 9.330 \ &, £ / 9330
(b) Kosto periodike (shpenzimet korente) si i o Dk




{e} Financim nga donatoret (ngs ka)
{f) Kostoja Neto
a)
Supozimet e bera ne vleresimin e kostove b)
dhe te ardhurave te investimit 3)
)
]

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushtet dhe Rreziget ne zbatimin e projektit, dhe veprimet e planifikuara per elemininin e efektit te tyre

Permbledhje & menyres dhe rolit te institucioneve qe do te menaxhojne projektin.

(Dokumenter e meposhteme kerkolien vetem per vieresimin e "nivelit te mesem ose te “plote”)

Plani i Projektit i zhvilluar Po/lo
Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /o

Plani 1 Projektit bashkengntur
Studimi i fizibilitetit bashkengjitur ~ Po /Jo

Po o

09. Vleresime te tjera per projektin

(Dokumentet e meposhteme kerkohen velem per vieresimin e “nivelit mesem ose te plote ")

dokumente bashkengjitur
Po / Jo / Te pancevojshme
Po / Jo / Te panevojshme
Po / Jo / Te panevojshme

Vliersimi i ipaktit mjedisor
Vlersimi i ipaktit social
Te tjera - (specifiko)

10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projekftit

Institucionit Buxhetor (1B)

Emri Nenshkrimi Data Qellimi 1 nshikimit
Statusi § Aprovinit te Projektit
Drejtuesi i Programit te Eriklida Shpori Aprovuar/refuzuar per tu analizuar me tej

Prioritei § projektit te propozear

Komente nga Drejtuesi i Programit (nqs ka}

Drejtuesi i
Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor

1dlir Bekteshi

Aprovimi / refuzimi 1 kostos se projekiit

Komente nga Departamenti 1 Buxhetit / Finances 1 IB (ngs ka)

Drejtuesi i Institucionit
Buxhetor
{Sekretari i Pergjithshem)

Konfirmimi i prioritetit te projektit
Aproviar/Refizuar nga I8

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetot, Sckretari 1 Pergjithshem (ngs ka)

Ministria ¢ Financave/
Drejtoria € Manaxhimit te
Investimeve Publike (DMIP)

Shqyttim i propozimit
Fleresimi 1 MF

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur {ngs ka)




Aneksi B.4.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personat e Kontaktit

Investimeve

Institucioni Buxhetor Universiteti i Shkodres | Departamenti

“Luigj Gurakuqgi”
Emiri dhe pozicioni i propozucsit te Eriklida Shpori Detajet ¢ kontaktit te¢ propozuesin | Eriklida.shpon(@unishk.cdu.al
projekiit e projektit (tel, email)
Personi i kontaktit Buxhet & Finance Detajet e kontaktit te Buxhet & idlir.bekteshi@unishk.edu.al

Idlir Bekteshi Finance

02, Identifikimi i Investimit
Ministria/groupi/sekiori MASR 1
(Institucioni buxhetor) Kodi i Grupit
N ) Arsimi i Larte ) 9450

Emri i Programit Kodi i Programit
Emri i Projektit Sistem | mbrojtjes Kodi i Projektit

nga zjarri Numyi i identifikimit_nga DMIP

Vendodhja e Projektit
0 ri Nuk ka
Statusi i Projektit v Financimi nga Donatori (nqs ka)
Ne vazhdim

Prill 2023 Dhjetor 2025

Data e Fillimit Data e Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale ge duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime
Per te plotesuar me mire nevojat akademike te departamentit té arteve

Perputhja ¢ projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te ndihmoje te realizohen

Realizimi i ketij investimi do te rrise sigurine ne ambjentet e brendshme.

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit
Krijimi i kushteve mé té mira né mésimdhenie dhe né punén kérkimore e shkencore né universitet.

Alternativa 1 - Pershkrimi i alternatives se investimit 1
Alternativa 2 - Pershkrimi i alternatives se investimit 2
(nese eshte identifikuar)
Alternativa 3 - Pershkritni i alternatives se investimit 3
(nese eshte identifikuar)
Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen e alternatives se investimit

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera ge rezultojne nga invetsimi)

Sasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi
Produkti 1
Produkti 2 (nese ka)
Produkti 3 (nese ka)
06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit N "’ .‘3,}:’%%\
f '\,- "\ 'i s
Kosto e investimit deri ne fund te 2021 Kosto e investimit ﬁﬁ\eﬁfund te 2021 (nnﬁ-‘;.e’
(ngs ka), 000/1eke ka), 000/lcke {50 +
lodee ‘ R
§os il § e H g 1
Tl e . R Vs -
07. Kostot ¢ Investimit / Te Ardhurat nga Investimi VG NaEE S /I
2023 2024 2025 %, /KOStOJa e rnbemr e Kosto totale e
Kostot ¢ Projektit te Investimit inyestimit (0 Investimit
(000/Leke) (000/Leke) (000/Leke) | _h’_t WS Rl
e 20,209 20,209 e 40418

(b} Kosto penodike (shpenzimet korente) si
rezultat i investimit

(c) Totali (a+b)




(d) Te ardhurat si rezultat i invetimit (ngs
ka)

(¢} Financimi nga donatorct (ngs ka}

(f) Kostoja Neto

a)
Supozimel e bera ne vieresimin e kostove b)
dhe te ardhurave te investimit c)
d)
€)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushtet dhe Rreziget ne zbatimin ¢ projektit; dhe veprimet e planifikuara per eleminimin e efektit te tyre

Permbledhje e menyres dhe rolit te institucioneve ge do te menaxhojne projektin.
Me pérfundim t& ndértimit mirémbajtja do t€ realizohet nga autoriteti kontraktues

(Dokumenter e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit te mesem ose te “plote”)

Plani i Projektit i zhvilluar Pollo Plani i Projektit bashkengjitur Po ilo
Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po flo Studimi i fizibilitetit bashkengjitur  Po /Jo
09. Vleresime te tjera per projektin
(Dokumentet ¢ meposhiemne kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit mesem ose te plote )
dokumente bashkengfitur
Vlersimi i ipaktit mjedisor Pe/ Jo / Te panevejshme
Vlersimi i ipaktit social Po / Jo / Te panevojshme
Te tjera - (specifiko) Po/Jo/ Te panevojshme
10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit
Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit
Statusi i Aprovimit fe Projekiit
Drejtuesi i Programit te Eriklida Shpori Aprovuar/refuzuar per tu analizuar me te)
Institucionit Buxhetor (IB) Prtorileti § prufekttt e prepocior
Komente nga Drejtuesi i Programit (nqs ka)
Drejtuesi i Idlir Bekteshi Aprovimi / refuzimi 1 kostos se projektit
Finances/Buxhetit se
| Institucionit buxhetor
Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances i IB (nqs ka)
Drejtuesi i Institucionit Konfirmimi i prioritetit te projektit
Buxhetor Aproviar/Reficuar nga I8
Sekretari i Pergjithshem)
Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqgs ka)
Ministria e Financave/ Shqyrtim i propozimit
Drejtoria e Manaxhimit te Fleresimi i MF
Investimeve Publike (DMIP}
Komente nga DMIP/MF per projektin ¢ paragitur (ngs ka)




Aneksi B.4.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personat ¢ Kontaktit

Investimeve

Institucioni Buxhetor Universiteti i Shkodres | Departamenti

“Luigj Gurakugi”
Emri dhe pozicioni 1 propozucsit tc 1lir Hoxha Detajct ¢ kontaktit te propozuesin | ilirhoxha@unishk.cdu.al
projektit e projekiit (rel, email)
Personi i kontaktit Buxhet & Finance Detajet e kontaktit te Buxhet & idlir.bekteshi{@unishk.edu.al

1dlir Bekteshi Finance

02. Identifikimi i Investimit
Ministria/groupi/sektori MASR 11
(Institucioni buxhetor) Kodi i Grupit
B ) Arsimi i Larte 9450

Emri i Programit Kodi i Programit
Emri i Projekiit Ambjente te hapura Kodi i Projektit

wireless

Numri i identifikimit_nga DMIP
Vendodhia e Projektit
I ri Nuk ka
Statusi i Projektit v Financimi nga Donatori (ngs ka)
INe vazhdim

Prill 2023 Dhjetor 2023

Data e Fillimit Data e Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale ge duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime
Nevoja per akses te shpejte ne internet ne te gjitha mjediset e UNISHK.

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit

Objektivi i ketij projekti eshte lehtesimi i komunikimit dhe shkembimit te informacionit akademik.

Alternativa 1 -

Pershkrimi i alternatives se investimit }

Alternativa 2 -

Pershkrimi i alternatives se investimit 2
(nese eshte identifikuar)

Alternativa 3 -

Pershkrimi i alternatives se investimit 3

(nese eshte identifikuar)

Allernativa e Investimit (e perzgjedhur)

Arsyet per zgjedhjen e alternatives se investimit

Produktet-et ge do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera ge rezultojne nga invetsimi}

Sasia e Produktit

Njesia Matese Kosto per njesi

Produkti 1

Produkti 2 (nese ka)

Produkti 3 (nese ka)

06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit et ,C‘.'F;Eﬁ, é‘\
-

Kosto ¢ investimit deri ne fund te 2021

Kosto ¢ investimit @n e ﬁ.md te 2021 (mﬁa

_'?_FJ/

(ngs ka), 000/leke ke), 0001cke ;% :
e J 1
-_3 T / o ||'|
07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi L\x T )
2023 2024 2025 "] V/}ﬁg}tojae mbefm e Kosto totale e
Kostot e Projektit te Investimit i e) Investimit
(000/Leke) (000/Leke) (000/Leke) ™, e 000/Leke
(a) Kosto e investimit 1.000 1.000

rezultat i investimit

(b) Kosto periodike (shpenzimet korente) si

(c) Totali {a+b)

ka)

(d) Te ardhurat si rezultat i invetimit (ngs




(e} Financimi nga donatoret (ngs ka)
(f) Kostoja Neto
a)
Supozimet ¢ bera ne vleresimin ¢ kostove b)
dhe te ardhurave te investimit g)
)
€)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushiet dhe Rreziqet ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per eleminimin e efektit te tyre

Permbledhje ¢ menyres dhe rolit te institucioneve ge do te menaxhojne projektin,

(Dokumentet ¢ meposhteme kerkohen vetem per vieresimin ¢ “nivelit te mesem ose te “plote”)

Vlersimi i ipaktit mjedisor
Vlersimi i ipaktit social
Te tjera - (specifiko)

Po / Jo / Te pancvojshme
Po / Jo / Te panevojshme
Po / Jo / Te panevojshme

Plani i Projektit i zhvilluar Po /Jo Plani i Projektit bashkengjitur Pollo
Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /o Studimi i fizibilitetit bashkengjitur  Po /Jo
09. Vleresime te tjera per projektin
(Dokumeniet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin ¢ “nivelit mesem ose te plote”)
dokumente bashkengjitur

10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit

Institucionit Buxhetor (IB}

Emri Nenshkrimi Data Qcllimi i rishikimit
Statusi § Aprovimit te Projektit
Drejtuesi i Programit te Eriklida Shpori Aprovuar/refuzuar per tu analizuar me te}

Prioviteti | projektit te propozuar

Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka)

Drejtucsi i
Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor

Idlir Bekteshi

Aprovimi / refuzimi i kostos se projektit

Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances i IB (ngs ka)

Drejtuesi i Institucionit
Buxhetor
(Sekretari i Pergjithshem)

Konfirmimi i prioritetit te projektil
Aproviar/ Refuziar nga 18

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sckretan 1 Pergjithshem (ngs ka)

Ministria ¢ Financave/
Drejtoria ¢ Manaxhimit te
Investimeve Publike (DMIFP)

Shqyrtim i propozimit
Fleresimi i MF

Komente nga DMIP/MF per projeklin e paragitur {ngs ka)




Aneksi B.4.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personat e Kontaktit

Investimeve
Institucioni Buxhetor Universiteti 1 Shkodres Departamenti
“Luigj Gurakugi”
Emri dhe pozicioni i Ariana Lacej Detajet e kontaklit te ariana.lacej@unishk.edu.al
propozuesit te projektit propozuesin e projektit
(tel, email)
Personi i kontaktit Buxhet & Detajet e kontaktit te idlir.bekteshi@unishk.edu.al
Finance Idlir Bekteshi Buxhet & Finance
02. Identifikimi i Investimit
Ministria/groupi/sektor MASR 11
(Institucioni buxhetor) Kodi i Grupit
Arsimi i Larte 9450
Emri i Programit Kodi i Programit
Salla multimediale
Emiri i Projektit Departamenti i Bie Kodi i Projektit
Kimise.
Numri i identifikimit nga
DMIP
Vendodhja e Projektit
v [ Nuk ka
Statusi i Projektit Ne vazhdim Financimi nga Donatori
(ngs ka)
Maj 2023 Dhjetor 2023
Data e Fillimit Data e Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit
Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime
Laboratori eshte i nevojshem per zhvillimin mesimit interaktiv per deget Bio-Kimi, Informatike, Matematike, Fizike.

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit
Rritja e performances mesimore nepermjet perdorimit te pajisjeve te ketij laboratori nga ana e stafit akademik dhe studenteve.

Alternativa 1 - Pershkrimi 1 alternatives se investimit |
Alternativa 2 - Pershkrimi i alternatives se investimit 2
(nese eshte identifikuar)
Alternativa 3 - Pershkrimi i alternatives se investimit 3
(nese eshte identifikuar)
Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen ¢ alternatives s¢ investimit

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe/;c%ﬁhoji’n ipvetsimi)
K\Q’\;‘\\“L{"‘“Q/ N

Sasia e Produktit Niesia Maes&™ - — [ . ° R\ Kosto per njesi
il o | G102
Produkti : L% et ;'-“Il
Produkti 2 (nese ka) \ Z g & /
1’:‘) \‘.O//
Produkti 3 (nese ka) \
& .
K AnES

06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit




Kosto e investimit deri ne fund te Kosto e investimit deri ne fund te ska
2006 (nqgs ka), 000/1eke 2021 {ngs ka), 000/leke
07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi
2023 2024 2025 Kostoja € mbetur Kosto totale e
Kostot e Projektit te [nvestimit e investimit Investimit
000/Lek 000/Lek, 000/Lek
(000/Leke) | (000/Leke) | (000/Leke) (000/Leke) 000/Leke

(a) Kosto e investimit 2,720 2,720
(b) Kosto periodike (shpenzimet
korente) si rezultat i investimit
(c) Totali (at+b)
{d) Te ardhurat si rezultat i
invetimit (hgs ka)
(e) Financimi nga donatoret {ngs
ka)
(f) Kostoja Neto

. a)
Supozimet e bera ne vleresimin e b)
kostove dhe te ardhurave te ¢)
investimit d)

e)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushtet dhe Rreziget ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per eleminimin e efektit te tyre

Permbledhje e menyres dhe rolit te institucioneve ge do te menaxhojne projektin.

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit te mesem ose te "plote”)

Plani i Projektit 1 zhvilluar

Po/lo

Plani i Projektit bashkengjitur

Po /o

Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /Jo Studimi i fizibilitetit bashkengjitur ~ Po /Jo

09. Vleresime te tjera per projektin

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit mesem ose te plote”)

dokumente bashkengjitur

Vlersimi i ipaktit mjedisor Po / Jo / Te panevojshme
Vlersimi i ipaktit social Po / Jo / Te panevojshme
Te tjera - (specifiko) Po / Jo / Te panevojshme

10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit jEo ! LWy

Emn Nenshkrimi Data

= Qeltirm { rishikigait
Statiisi i Aprovinit teProjektit

te Institucionit
Buxhetor (1B)

Drejtuesi 1 Programit Eriklida Shpori

Aprovuarrefuzuar per t anglizuar me
tej @.Lf Q@
Prioriteti M'profek ropozuar

Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka)

Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor

Drejtuesi i Idlir Bekteshi

Aprovimi / refuzimi i kostos se

projektit




| I I I

Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances 1 IB (nqs ka)

Drejtuesi i Institucionit Konfirmimi 1 prioritetit te projektit
Buxhetor Aprovuar/Refizuar nga 1B
(Sekretari i
Pergjithshem)

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (ngs ka)

Ministria e Financave/ Shqyrtim 1 propozimit
Drejtoria e Vlevesimi i MF
Manaxhimit te
Investimeve Publike
(DMIP)

Komente nga DMIP/MF per projektin e paragitur (ngs ka)




Aneksi B.4.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personat e Kontaktit

Investimeve

Institucioni Buxhetor Universiteti i Shkodres | Departamenti

“Luigj Gurakugi”
Emri dhe pozicioni i propozuesit te Eriklida Shpon Administrator Detajet ¢ kontaktit te propozucsin | enklida.shpori@Gunishk.cdu.al
projekiit e projektit (tel, email)
Personi i kontaktit Buxhet & Finance Detajet ¢ kontaktit te Buxhet & wdlirbekteshi@unishk.edu.al

Idlir Bekteshi Finance

02. Identifikimi i Investimit
Ministria/groupi/sekton MASR 11
(Institucioni buxhetor) Kodi i Grupit
B _ Arsimi i Larte 9450
Emri i Programit Kodi i Propramit
Emri i Projektit Rikonstruksion Catia e FSHE Kodi i Projektit
Numri i identifikimit nga DMIP
Vendodhja e Projektit
Iri Nuk ka
Statusi i Projektit et Financimi nga Donatori {ngs ka)
e vazhdim

01.03.2023 31.12.2023

Data e Fillimit Data e Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime Me zbatimin ¢
ketij projekti perfitojne studentet dhe stafi akademik i FSHE te cilet do te kene te mundur zhvillimin
normal te procesit mesimor edhe ne ambjentet ku catia eshte e demtuar

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te ndihmoje te realizohen

Realizimi i ketij investimi permireson standartet dhe sigurne e mesimdhenies ne FSHE

04. Specifikimi i Projektit & Analiza ¢ Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit
Permiresimi i kushteve te mesimdhenies duke bere te mundur zhvillimin e procesit mesimor ne siguri te

plote ne cdo ambjent te FSHE

Alternativa | - Pershkrimi i alternatives se investimit |
Alternativa 2 - Pershkrimi i alternatives se investimit 2
[nese eshte identifikuar)
Alternativa 3 - Pershkrimi i altenatives se investimit 3
{nese eshte identifikuari
Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgiedhjen e alternatives se investimit

Produktet-ei ge do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera ge rezultojne nga invetsimi)

e
Sasia e Produkiit Kosto per niesi
Produkti 1
.‘r':i Fel £y
Produkti 2 (nese ka) fi R ] '{‘f""\
[ i i (o921
Produkti 3 (nese ka) i = ¢ Ml
l = e E % ‘.-n:JI
") -.'— I Q".
O
06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te proje
Kosto e investimit deri ne fund te 2021 Kosto & investi \hd&}MZI (ngs
(ngs ka), 000/leke ka), 000/1eke
07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi
o o 2023 2024 2025 _Kostoja e mbetur e Kosto totale e
Kostot e Projektit te Investimit (000/Leke) (000/Leke) (000/Leke) investimit (000/Leke) lgggjfel;:;t
(a) Kosto e investimit 14.319 14.319




(b) Kosto periodike (shpenzimet korente) si
rezultal | investimit

{c) Totali (a+h)
(d) Te ardhurat si rezultat i invetimit (ngs
ka)
(e} Financimi nga donatoret (ngs kaj
(f) Kostoja Ncto
a)
Supozimet ¢ bera ne vieresimin e kostove b)
dhe te ardhurave te investimit 3)
)
e)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziqet

Parakushtet dhe Rreziget ne zbatimin e projekiit; dhe veprimet € planifikuara per eleminimin e efektit te tyre Nuk ka rrezige

(Dokumentet ¢ meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e "nivelit te mesem ose te “plote”)

Plani i Projektit i zhvilluar Po /o Plani i Projektit bashkengjitur Po /o
Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /Jo Studimi i fizibilitetit bashkengjitur  Po /Jo

09. Vleresime te tjera per projektin

(Dokumentet e meposhieme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit mesem ose te piote™)

dokumente bashkengfitur

Vlersimi i ipaktit mjedisor Po/Jo / Te panevojshme
Vlersimi i ipaktit social Po / Jo / Te panevojshme
Te tjera - (specifiko) Po / Jo / Te panevojshme

10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit

Emri Nenshkrimi Data Qellimt i rishikimit
Statusi i Aprovimit te Projektit
Drejtuesi i Programit te Eriklida Shpor Aprovuar/frefuzuar per tu analizuar me tej
Institucionit Buxhetor (IB}) Priveiteri § projektit tc propezuar

Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka)

Drejtuesi i Idlir Bekteshi Aprovimi / refuzimi 1 kostos se projektit
Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor

Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances i 1B {ngs ka)

Drejtuesi i Institucionit Konfirmimi i prioritetit te projektit
Buxhetor Aprovuar/Refuznar nga 18
(Sckretari i Pergjithshem)

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (ngs ka)

Ministria ¢ Financave/ Shqyrtim i propozimit
Drejtoria € Manaxhimit te Flevesimi 1 AMF
Investimeve Publike (DMILP)

Komente nga DMIP/MF per projektin e paragitur (nqs ka)




Aneksi B.4.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personat e Kontaktit

Investimeve

Institucioni Buxhetor Universiteti i Shkodres | Departamenti

“Luigj Gurakugqi”
Emiri dhe pozicieni i propozucsit te Eriklida Shpori Administrator Detajet ¢ kontaktit te propozucsin | erikiida shpori@unishk.edu.al
projektit e projektit (tel, email)
Personi | kontaktit Buxhet & Finance Detajet e kontaktit e Buxhet & )dlir.bekteshi@unishk.edu.al

Idlir Bekteshi Finance

02. Identifikimi i Investimit
Ministria/groupi/sektori MASR H
(Institucioni buxhetor) Kodi i Grupit
N ) Arsimi i Larte N ) 9450

Emri i Programit Kodi i Programit
Emri i Projektit Rikonstruksion Godina Kodi i Projektit

Rektoratit Universiteti “‘Luigj

Gurakugi™ Numri i identifikimit_nga DMIP

Vendodhja e Projektit
i Nuk ka
Statusi i Projektit hd Financimi nga Donatori {ngs ka)
INe vazhdim

01.03.2023 31.12.2025

Data ¢ Fillimit Data e Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale ge duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime Me zbatimin e
ketij projekti perfitojne rreth 1000 studente, te cilet sot jane te detyruar te zhvillojne mesimin ne
godina te ndryshme dhe deri ne oret e vona.Projekti eshte gati per zbatim

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programil te cilat projekti do te ndihmoje te realizohen

Realizimi i ketij investimi permireson standartet e kerkuara ligjore per akreditimin institucional per misionin e
Universitetit "Luig) Gurakugi * te Shkodres.

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit

1. Rritja e forcimi i kapaciteteve arsimore, siperfageve dhe numrit te sallave te leksioneve dhe aulave per
te cilat Universiteti i Shkodres ka aq shume nevoje.

2.Perforcimi struktural i godines se vjeter per ta kthyer ate ne perputhje me normat antisizmike ne fuqi.
Ketu duhet patur parasysh dhe efekti i zjarrit te vitit 1992 ne strukturat beton arme.

3. Pershtatja e volumeve , dimensioneve dhe fasadave me planin urbanistik rregullues te qytetit te
Shkodres.

Pershkrimi i projektit

Godina ndodhet ne zonen gendrore te qytetit te Shkodres, Sheshi “2 Prilli”. Godina ka fasaden kryesore
ne drejtim te sheshit. Trualli ne te cilen eshte ndertuar godina ka-: ge prej 1400 m? nga e cila
siperfaqe e zene me ndertim eshte 889 m?. Godina ka 4 kate'me }iﬁﬂ g ndertimi prej 2410 m2. Eshte
ndertuar ne vitet 70 dhe pas nje rikonstruksioni pjesor n 1t1§IT 94 ( pa¢i ishte djegur ne vitin 1992) ka
kaluar ne inventarin e Universitetit te Shkodres. Godina%*eshfe e, amortizu ‘E’: pasojat ¢ djegies jene te
kamufluara. (2 \@E bR

Projekti i rikonstruksionit parashikon qe te behet nje shigs anego@_-prej Skaiesh me siperfage rreth 300
m? per kat, dhe nje shtese kati ne pjesen ekzistuese ( 53 :
m?, arrin ne 4100 m2.

Ne projekt eshte parashikuar dhe perforcimi struktural i pjeses s T e cila eshte e ndertuar sipas
kushteve teknike antisizmike te viteve 70, qe jane teper larg atyre ge jane ne fuqi sot, dhe si rrjedhoje
godina sot nuk ploteson kushtet per te gene shkolle, prandaj rikonstruksioni i saj eshte detyre urgjente.
Me rikonstruksionin ge mendojme ti bejme godines do te shtohen 4 salla leksionesh me kapacitet 72
vende seicila, 16 salla per seminare me kapacitet 28-32 vende seicila, 2 laboratore dhe nje biblioteke.




Rikonstruktimi i kesaj godine do te ndihmoje ne rritien e siperfages se ndertimit m?student ¢ cila sot
eshte ne nivele te ulta, 2.1 m*student nga 3.8 - 4.0 m? ge eshte normative e miratuar.
Ndertimi i godines nuk ka problem e rrisge.Sheshi i ndertimit eshte i lire.

Alternativa 1 - Pershknimi i alternatives se investimit |
Alternativa 2 - Pershknmi 1 alternatives se investimit 2
(nese eshic identifikuar)
Alternativa 3 - Pershknmi i1 alternatives se investimit 3
(nese eshte identifikuar)
Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen e altemnatives se investimit

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera ge rezultojne nga invetsimi)

Sasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi

Produkti 1

Produkti 2 (nese ka)

Produkti 3 (hese ka)

06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit

Kosto e investimit deri ne fund te 2006 Kosto e investimit deri ne fund te 2020 (ngs
(ngs ka), 000eke ka), 000/1eke

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi

2023 2024 2025 Kostoja e mbetur e Kosto totale e
Kostot ¢ Projektit te Investimit (000/Leke) (000/Leke) (000/Leke) investimit (000/Leke) Iggg}s&nﬁt
(a) Kosto e investimit 99.537 99.537 99.537 298.611

(b) Kosto periodike (shpenzimet korente) si
rezultat i investimit

{c} Totali (a+b)

{d) Te ardhurat si rezultat i invetimit (ngs

ka)
{e} Financimi nga donatoret {ngs ka)
{f) Kostoja Neto
a)
Supozimet e bera ne vleresimin e kostove b)
dhe te ardhurave te investimit )
d)
€)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget
Parakushtet dhe Rreziget ne zbatimin ¢ projektit; dhe veprimet ¢ planifikuara per cleminimin ¢ efektit te tyre  Nuk ka rrezige

Permbledhje ¢ menyres dhe rolit te institucioneve qe do te menaxhojne projektin.
Me pérfundim 1€ ndértimit mirémbajtja do t& realizohet nga autoriteti kontraktues
Projekti eshte teknikisht i plote, eshte projekt-zbatim dhe permban ¢do gje ge duhet per te filluar
menjehere zbatimin e tij. Ai permban:

1. Relacionin e pergjithshem e arkitektonik te tij.

2. Relacionet teknike te strukturave mbajtese dhe impianteve.

3.Projektin e plote teknik te zbatimit ku perfshihen projekti arkitektonik, projekti i strukturave,
impiantit elektrik, impiantit HVAC, impiantit te ﬁn‘nizimit me 1 u'e dhe shkarkimeve, impiantit te
diktimit dhe te mbrojtjes nga zjarri dhe ¢do tjeter te ne

4. Specifikimet teknike per zerat e punes. 1_‘" LU’G‘ %
5. Preventivin e plote. f Q— ]l'? e “, Géf%\.
' W .

Sy

P s

] S5
.:5\5'- | IT'L[

£

(Dokumnentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit te meskm on e’

X R
Plani i Projektit i zhvilluar Po /o Plani Profim bzauu—ﬁ rut.r-_) Po /o
Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /lo StudimM ﬁf}alnem bnshkeng)mlr Po/lo

~HODER
09. Vleresime te tjera per projektin
{Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit mesem ose te plote™)
dokumente bashkengjitur

Vlersimt i ipaktit mjedisor Po/ Jo / Te panevojshme

Vlersimi i ipaktit social Po / Jo / Te panevojshme



Te tjera - (specifiko)

Po / Jo / Te panevojshme

10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit

Institucionit Buxhector (IB)

Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit
. Statusi | Aprovimit te Projektit
Drejtuesi i Programit te Enklida Shpori Aprovuar/refuzuar per tu analizuar me tej

Priovien § projekt te propozuir

Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka)

Drejtuesi i
Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor

Idlir Bekteshi

Aprovimi / refuzimi i kostos se projektit

Komente nga Departamenti 1 Buxhetit / Finances 1 1B (ngs ka)

Drejtuesi i Institucionit
Buxhetor
(Sekretari i Pergjithshem)

Konfirmimi i prioritetit te projekiit
Aprevuar/Refuzuar nga [B

Ministria e Financave/
Drejtoria e Manaxhimit te
Investimeve Publike (DMIP)

Komente nga Drejiuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (ngs ka)

Shqyrtim i propozimit
Vieresimi | AMF

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur (nqs ka)

X

Ly

!

“oUBLIK,
TET




Aneksi B.4.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personat ¢ Kontaktit

Investimeve

Institucioni Buxhetor Universiteti i Shkodres | Departamenti

“Luigj Gurakugi”
Emni dhe pozicioni i propozuesit tc Eriklida Shpori Detajet ¢ kontaktit te propozuesin | Eriklida.shpori@@unishk.edu.al
projektit e projektit (rel, email)
Personi i kontaktit Buxhet & Finance Detajet e kontaktit te Buxhet & idlir.bekteshi@unishk.edu.al

Idlir Bc}cleshi Finance

02. Identifikimi i Investimit
Ministria/groupi/sekton MASR 11
(Institucioni buxhetor} Kodi i Grupit
i . Arsimi i Larte B ) 9450

Emni i Programit Kodi i Programit
Emri i Projektit Blerje te paisjeve per Kodi i Projektit

inventare ekonomik Numri i identifikimit nga DMIP

Vendodhja e Projektit
I ri Nuk ka
Statusi i Projekdit v Financimi nga Donaton (ngs ka)
Ne vazhdim

Qershor 2023 Shtator 2025

Data e Fillimit Data ¢ Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale gqe duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime

Per te plotesuar me mire nevoja me te domosdoshme dhe me te mundshme per paisje inventare
ekonomik te USH,( per mobilje dhe orendi) sipas kerkesave te Fakulteteve per zyra, departamente dhe

laboratore, kryesisht me tavolina pune e auditoresh, karrige zyre e auditoresh).
Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te ndihmoje te realizohen

Realizimi i ketij investimi permireson kushtet e punes ne Universiteti “Luigj Gurakugi * te Shkodres.

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit
Krijimi i kushteve me te mira ne mesimdhenie dhe ne punen kwerkimore e shkencore ne universitet ene punen
administrative te punonjesve mbeshtetes dhe te punonjesve te administrates se universitetit.

Alternativa 1 - Pershkrimi i alternatives se investimit 1
Allemativa 2 - Pershknmi 1 altemnatives se investimit 2
(nese eshte identifikuar)
Alemativa 3 - Pershkrimi i alternatives se investimit 3
nese eshte identifikuar)
Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen ¢ alternatives se investimit

Produktet-et ge do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera ge rezultojne nga invetsimi)

Sasia e Produkitit A I,E"_l _\-Kﬁ" i %eﬂl-h!ftese Kosto per njesi
Produkti 1 - TUL L \
AR EON

Produkti 2 (nese ka)

Produkti 3 (nese ka)

Kosto e investimit deri ne fund te 2021 ‘@_@&Mﬂeﬁ ne fund te 2021 (ngs | o
(ngs ka), 000/leke ka), (i Teke

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi

2023 ]- 2024 2025 Kostoja e mbetur e Kosto totalee
Kostot e Projektit te Investimit investimit (000/Leke) Investimit
(000/Leke) (000/Leke) (000/Leke) R
(a) Kosto e investimit 5,000 3,000 3,000 11,000
(b) Kosto periodike (shpenzimet korente) si




rezultat i investimit

(c) Totali (a+b)

(d) Te ardhurat si rezultat i invetimit (ngs

ka)

(e) Financimi nga donatoret (ngs ka}

(N Kostoja Neto
a)

Supozimet e bera ne vleresimin e kostove b)

dhe te ardhurave te investimit c)
d)
€)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushtet dhe Rreziqet ne zbatimin ¢ projektit: dhe veprimet e planifikuara per eleminimin e efektit te tyre

Permbledhje e menyres dhe rolit te institucioneve ge do te menaxhojne projektin.
Me pérfundim t& ndértimit mirémbajtja do t& realizohet nga autoriteti kontraktues

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit te mesem ose re "plote )

Plani i Projektit i zhvilluar Po fJo Plani i Projektit bashkengjitur Po /o
Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /Jo Studimi i fizibilitetit bashkengjitur ~ Po JJo
09. Vleresime te tjera per projektin
(Dakumentet ¢ meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e "nivelit mesem ose te plote”)
dokumente bashkengjitur
Vlersimi i ipaktit mjedisor Po/ Jo / Te panevojshme
Vlersimi i ipaktit social Po/Jo / Te panevojshme
Te tjera - (specifiko) Po / Jo / Te panevojshme

10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit

Institucionit Buxhetor (IB)

Emri Nenshkrimi Data Qellimi 1 nshikimit
Statusi i Aprovimit te Projektit
Drejtuesi i Programit te Eriklida Shpori Aprovuar/tefuzuar per tu analizuar me tej

Prioritet: § projekhit te propocucir

Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka)

Drejtuesi i
Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor

1dlir Bekteshi

Aprovimi / refuzimi i kostos se projektit

Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances i IB (ngs ka)

Drejtuesi i Institucionit Konfirmimi i prioritetit t¢ projektit
Buxhetor AprovaariRefizuar nga 18
(Sekretari i Pergjithshem)

Ministria e Financave/
Drejtoria e Manaxhimit te
Investimeve Publike (DMIP)

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem {nqgs ka)

Shqyrtim i propozimit
Fleresimi i MF

Komente nga DMIP/MF per projektin ¢ paragitur (ngs ka)




Aneksi B4.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personat e Kontaktit

Investimeve

Institucioni Buxhetor Universiteti i Shkodres | Pepartamenti

“Luigj Gurakugi”
Emri dhe pozicioni i propozuesit te Sidita Durraj Detajet ¢ kontaktit t¢ propozucsin | sidita.durraji@unishk.cdu.al
projektit ¢ projektit (tel, email)
Personi i kontaktit Buxhet & Finance Detajet ¢ kontaktit te Buxhet & idlir bekteshii@unishk.edu.al

Idlir Bekteshi Finance

02. Identifikimi i Investimit
Ministria’groupi/sektori MASR 11
Institucioni buxhetor) Kodi i Grupit
B ) Arsimi i Larte . . 9450
Emui i Programit Kodi i Programit
Emiri i Projektit Laborator Virtual né web Kodi i Projektit
Numti i identifikimit nga DMIP
Vendodhja e Projektit
I ri Nuk ka
Statusi i Projektit v Financimi nga Donatori (ngs ka)
e vazhdim

Qershor 2023 Nentor 2023

Data e Fillimit Data e Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi | nevojes per investime
Per te plotesuar nevojat e FSHN

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat ¢ Programit te cilat projekti do te ndihmoje te realizohen

Realizimi i ketij investimi pérmireson standartet e mésimdhénies né FSHN Té& Universitetit “Luigj Gurakugi *
te Shkodres

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit
Krijimi i kushteve mé té mira né mésimdhenie dhe né punén kérkimore e shkencore né universitet.

Altensativa 1 - Pershkrimi i alternatives se investimit 1
Alternativa 2 - Pershkrimi i alternatives se investimit 2
[nese eshte identifikuar}
Alternativa 3 - Pershkrimi i altermatives se investimit 3
(nese eshte identifikuar)
Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen e alternatives se investimit

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastil perfitlimet te tjera qe rezultojne nga invetsimi)

Sasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi
Produkti 1
P ST Wit
Produkti 2 (nese ka LA TS
fresee) /Q\*‘FLUIGJ f@h
Produkti 3 (nese ka) 7 \%’ 7 {p\
[a } E
rLJ iy
*--\ _;T 7‘&
06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparsﬁme te p }iﬁﬂtj 3
5
Kosto e investimit deri ne fund te 2021 to ¢ mvesmmt deri fle fund te 2021 (ngs | o
(ngs ka), 000/leke ka), 000Mleke . -
Y e ﬁ(":'
07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi
2023 2024 2025 Kostoja e mbetur e Kosto totale e
Kostot ¢ Projektit te Investimit investimit (000/Leke) Investimit
{000/ Leke) (000/Leke) (000/Leke) R
(a) Kosto e investimit 5.486 5.486

(b) Kosto periodike (shpenzimet korente) si
rezultat i investimit




(c) Totali (a+b)

(d) Te ardhurat si rezultat i invetimit (ngs
ka)

(e) Financimi nga donatoret (ngs ka)

(f) Kostoja Neto

a)
Supozimet e bera ne vleresimin e kostove b)
dhe te ardhurave te investimit c)
d)
)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushtet dhe Rreziget ne zbatimin ¢ projektit: dhe veprimet e planifikuara per eleminimin e efektit te tyre

Permbledhje ¢ menytes dhe rolit te institucioneve qe do te menaxhojne projektin.
Me pérfundim 1€ ndértimit mirémbajtja do (€ realizohet nga autoriteti kontraktues

{Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit te mesem ose te “plote”)

Plani i Projektit i zhvilluar Po /Jo Plani i Projektit bashkengjitur Po /lo
Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /o Studimi 1 fizibilitctit bashkengjitur ~ Po /Jo

09. Vleresime te tjera per projektin

{Dokumentet e mepashteme kerkohen vetem per vieresiniin e “nivelit mesem ose te plote”)

dokumente bashkengjitur
Vlersimi i ipaktit mjedisor Po/Jo / Te panevojshme
Vlersimi i ipaktit social Po / Jo / Te panevojshme
Te tjera - (specifiko) Po / Jo / Te panevojshme
10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit
Emri Menshkrimi Data Qellimi i nshikimit
Statusi { Aprovimit te Projektit
Drejtuesi i Programit te Eriklida Shpori Aprovuar/refuzuar per tu analizuar me tej
Institucionit Buxhetor (1B) Privviteti § projektit te propacir
Komente nga Drejtucsi i Programit (nqs ka)
Drejtuesi i Ldlir Bekteshi Aprovimi / refuzimi i kostos se projektit
Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor
Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances i IB (ngs ka)
Drejtuesi i Institucionit Konfirmimi i prioritetit te projektit
Buxhetor Aprovuar/Reftiznar ngu I8
{Sekretari i Pergjithshem)
Komente nga Drejtuesi i [nstutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (ngs ka)
Ministria e Financave/ Shqyrtim i propozimit
Drejtoria € Manaxhimit te Fleresimi i MF
Investimeve Publike (DMIP)
Komente nga DMIP/MF per projcktin ¢ paragitur (ngs ka)
¢° ‘_J el IK4 :{\
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Aneksi B.4.A

01. Personat e Kontaktit

F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

Institucioni Buxhetor Universiteti i Shkodres

“Luigi Gurakuqi”

Investimeve
Departamenti

Emri dhe pozicioni i propozucsit te
projektit

Eriklida Shpon

Dectajet £ kontaktit t¢ propozuesin
e projektit (tel, email)

cenkhda.shporiumshk.cdu.al

Personi i kontaktit Buxhet & Finance

Detajet e kontaktit te Buxhet & idlir.bekteshif@unishk.edu.al

Idlir Bekteshi Finance
02. Identifikimi i Investimit
Ministria/groupi/sektori MASR 11
(Institucioni buxhetor) Kodi 1 Grupit
N ) Arsimi i Larte : ; 9450
Emri i Programit Kodi 1 Programit
Emrni i Projektit Blerje kondicionere Kodi 1 Projektit
Numri i identifikimit_nga DMIP
Vendodhja e Projektit
I ri Nuk ka
Statusi i Projektit v Financimi nga Donatori (ngs ka)
[Ne vazhdim
Qershor 2023 Shtator 2025
Data ¢ Fillimit Data e Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale ge duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime
Per te plotesuar me mire nevoja te domosdoshme per kushtet e punes

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te ndihmoje te realizohen

Realizimi i ketij investimi permireson standartet e kushtet e punes ne Universitetin “Luigj Gurakugqi “ te

Shkodres.

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi 1 Investimit

Krijimi i kushteve me te mira ne mesimdhenie dhe ne punen kerkimore e shkencore ne universitet, ne punen

administrative te punonjesve mbeshtetes dhe te punonjesve te administrates se universitetit.

Alternativa 1 -

Pershkrimi i alternatives sc investimat |

Alternativa 2 -

Pershkrimi i alternatives se investimit 2

[nese eshte identifikuari

Alternativa 3 -

Pershkrimi 1 alternatives se investimit 3
(nese eshie identifikuar)

Alternativa e Investimit (e perzgjedhur)

Arsyet per zgjedhjen e alternatives se investimit

Produktet-et ge do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tj

Sasia ¢ Produktit

Kosto per niesi

Produkti 1

Produkti 2 (nese ka)

e

Produkti 3 (nese ka)

06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme

Kosto ¢ investimit deri ne fund te 2021
{nqs ka), 000/lcke

Kosto e investimit deri ne fund te 2021(ngs
ka), 000/1eke

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi

2023 2024 2025 Kostoja e mbetur ¢ Kosto totalc ¢
Kostot e Projektit te Investimit investimit (000/Leke) Investimit
{000/ Leke) (000/Leke) {000/Leke) 000/Leke
(&) Kosto e investimit 3,000 2,000 2,000 7.000
(b) Kosto periodike (shpenzimet korente) si




rezultat i investimit

{c) Totali (a+h)

(d) Te ardhurat si rezultat i invetimit (ngs
ka)

(&) Financimi nga donatoret (nys ka)

(f) Kostoja Neto

a)

Supozimet ¢ bera ne vleresimin e kostove b)
dhe te ardhurave te investimit cci)
)

e)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushtet dhe Rreziget ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikvara per eleminimin ¢ efektit te tyre

Permbledhje e menyres dhe rolit te institucioneve ge do te menaxhejne projektin.
Me pérfundim t&€ ndértimit mirémbajtja do 1€ realizohet nga autoriteti kontraktues

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit te mesem ose te “plote”)

Plani i Projektit i zhvilluar Po/lo Plani i Projektit bashkengjitur Po /lo
Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /o Studimi i fizibilitetit bashkengntur ~ Po /Jo

09. Vleresime te tjera per projektin

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit mesem ose te plote”)

dokumente bashkengjitur
Vlersimi i ipaktit mjedisor Po / Jo / Te panevajshme
Vlersimi i ipaktit social Po / Jo / Te panevojshme
Te tjera - (specifiko) Po / Jo / Te panevajshme
10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit
Emn Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit
Statusi i Aprovimit te Projektit
Drejtuesi i Programit te Eriklida Shpori Aprovuar/refuzuar per tu analizuar me tej
Institucionit Buxhetor (1B) Priveiteti | projektit ¢ propozuar
Komente nga Drejtuesi i Programit (nqs ka)
Drejtuesi i 1dlir Bekteshi Aprovimi / refuzimi i kostos se projektit
Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor
Komente nga Departamenti | Buxhetit / Finances i IB (ngs ka)
Drejtuesi i Institucionit Konfirmimi 1 prioritetit te projcktit
Buxhetor Aprovaar/Reficzuar nga 1B
(Sekretari i Pergjithshem)
Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem {ngs ka)
Ministna e Financave/ Shaqyrtim i propozimit
Drejtoria e Manaxhimit te Vlevosimi | MF
Investimeve Publike (DMIP)

Komente nga DMIP/MF per projektin e paragitur (nqs ka)




Aneksi B.4.A

01. Personat e Kontaktit

F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

Investimeve

Institucioni Buxhetor Universiteti i Shkodres | Departamenti

“Luigj Gurakugi”
Emiri dhe pozicioni i propozucsit te Eriklida Shpori Detajet ¢ kontaktit te propozucsin | crikhda.shporiiunishk.eduv.al
projektit e projektit (tel, email)
Personi i kontaktit Buxhet & Finance Detajet e kontaktit te Buxhet & idlir.bekteshii@unishk.edu.al

Idlir Bekteshi Finance

02. Identifikimi i Investimit
Ministria/groupi/sektori MASR I
(Institucioni buxhetor) Kedi i Grupit
B ) Arsimi i Larte B ] 9450
Emri i Programit Kodi i Propramit
Emri i Projektit Blerje libra Kodi i Projektit
Numri i identifikimit_nga DMIP
Vendodhja e Projektit
I ri Nuk ka
Statusi i Projektit v Financimi nga Donatori (ngs ka)
Ne vazhdim

Qershor 2023 Shtator 2023

Data e Fillimit Data e Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale ge duhen adresuar/

Justifikimi i nevojes per investime

Per te plotesuar me mire nevoja per literature studimore e kerkimore

fakultetet

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te ndihmoje te realizohen

Realizimi i ketij investimi synon pasurimin e fondit té librave pér bibliotekén dhe pér

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit

Krijimi i kushteve me te mira ne mesimdhenie dhe ne punen kwerkimore e shkencore ne universitet.

Alternativa 1 -

Pershkrimi i alternatives se investimit 1

Alternativa 2 -

Pershkrimi i alternatives se investimit 2
(nese eshte identifikuar)

Alternativa 3 -

Pershkrimi i alternatives se investimit 3
{nese eshie identifikuari

Alternativa e Investimit (e perzgjedhur)

Arsyet per zgjedhjen e alternatives se investimit

Produktet-et ge do te realizoj ky investim {dhe sipas rastit perfitimet te tj

cra qe rezultojne nga invetsimi)

Sasia e Produktit Niesia Matese Kosto per njesi
Produkti 1 e
< REFUL
- [ ] T - o
Produkti 2 (nese ka) /‘ ‘ /(_T"\ =Nk E,?‘/lf?'m
Produkti 3 (nese ka) T t(f@\
~J N i B "/_.‘LI
& !\ : N < 2
. . | T et SR A
06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme rojektit: -~ ~ m.
{.J
Kosto e investimit deri ne fund te 2021 mves}x&?-ﬂﬁ‘? d te 2021 (ngs
(ngs ka), 000/leke eke
07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi
2023 2024 2025 Kostoja e mbetur e Kosto totale e
Kostot e Projektit te Investimit investimit (000/Leke} Investimit
(000/Leke) (000/Leke) (000/Leke) 000/Leke
(a) Kosto e investimit 4.000 4.000
(b) Kosto periodike (shpenzimet korente) si




rezultat i investimit

(c) Totali (atb)

(d) Te ardhurat si rezultat 1 invetimit (ngs
ka)

(e) Financimi nga donatoret (rgs ka)

(f) Kostoja Neto

a)
Supozimet € bera ne vleresimin e kostove b)
dhe te ardhurave te investimit g)}
c)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziqet

Patakushtet dhe Rreziget ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per eleminimin e efektit te tyre

Permbledhje e menyres dhe rolit te institucioneve qe do te menaxhojne projektin.
Me pérfundim 1& ndértimit mirémbajtja do t& realizchet nga autonteti kontraktues

(Dokumentet ¢ meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit te mesem ose te “plote”)

Plani i Projektit i zhvilluar Po /lo Plani 1 Projcktit bashkengjitur Po /to
Studimi i fizibihtetit 1 zhvilluar Po lJo Studimi 1 fizibilitetit bashkengntur ~ Po /Jo

09. Vleresime te tjera per projektin

{Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e "nivelit mesem ose te plote”’)

dokumente bashkengfitur
Vlersimi i ipaktit mjedisor Po [ Jo / Te panevojshme
Vlersimi i ipaktit social Po / Jo / Te panevojshme
Te tjera - (specifiko) Po / Jo/ Te panevojshime
10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vieresimit projektit
Ermri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit
Statusi i Aprovinit te Projektit
Drejtuesi 1 Programit te Idlir Bektesh Aprovuartefuzuar per tu analizuar me tej
Instituciomt Buxhetor (IB) Priorineti | projektit te propozuar
Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka)
Drejtuesi i 1dlir Bekteshi Aprovimi / refuzimi i kostos se projektit
Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor
Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances i IB (ngs ka)
Drejtuesi i Institucionit Konfirmimi i prioritetit tc projektit
Buxhetor Aprevuar/Refuznar npa 18
(Sekretari i Pergjithshem)
Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (ngs ka)
Ministria e Financave/ Shqyrtim i propozimit
Drejtoria ¢ Manaxhimit te Flereximi i MF
Investimeve Publike (DMIP)

Komente nga DMIP/MF per projektin ¢ paragitur (nqs ka)




Aneksi B.4.A

01. Personat e Kontaktit

F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

Investimeve

Institucioni Buxhetor Universiteti | Shkodres | Departamenti

“Luigj Gurakugi”
Emri dhe pozicioni i propozucsit tc Florian Mandija Detajet e kontaktit te propozuesin | flonan.mandijaiccunishk.cdu al
projektit ¢ projektit (rel, email)
Personi i kontaktit Buxhet & Finance Detajet e kontaktit te Buxhet & idlir.bekteshii@unishk.edu.al

Idlir Bekteshi Finance

02. Identifikimi i Investimit

Ministna/groupifsektori MASR 11
(Institucioni buxhetor) Kodi i Grupit

Arsimi i Larte B ] 9450
Emri i Programit Kodi i Programit
Emri i Projektit Rritja e kapa}CItetfve Kodi i Projektit

remote sensing né

vendin tone,

investigimi 1 Numi i identifikimit nga DMIP

depozitimit té

pluhurave minerale

mbi bazenin e Liqenit MG T 4

té Shkodrés

I ri Nuk ka
Statusi i Projektit v Financimi nga Donatori (ngs ka)
Ne vazhdim
Qershor 2023 Dhjetor 2023

Data e Fillimit

Data e Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale ge duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime
Shérben pér rritjen e kapaciteteve investiguese atmosterike dhe klimaterike

Perputhja ¢ projektit me Qellimet dhe Objektivat ¢ Programit te cilat projekti do te ndihmoje tc realizohen

Realizimi i ketij investimi zhvillon dhe thellon punén kérkimore né FSHN té& Universitetit t&6 Shkodres

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit

Krijimi i kushteve mé té mira né mésimdhenie dhe né punén kérkimore e shkencore né universitet.

Altemativa 1 -

Pershkrimi i alternatives se investimit 1

Alternativa 2 - Pershkrimi i alternatives se investimit 2
(nese eshie identifikuar)
Alternativa 3 - Petrshkrimi i alternatives se investimit 3

{nese eshte identifikuar)

Alternativa e Investimit (e perzgjedhur)

Arsyet per zgjedhjen ¢ allematives se investimit

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te t;

Produkti 3 (nese ka)

Sasia e Produktit Kosto per njesi
Produkti 1 fas ]
L1 ¢ =)
Produkti 2 (nese ka, T 1E Y -3
frese e oW \Ery 5

x y
.,
06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projelttﬁt’_' K_QO

Kosto e investimit deri ne fund te 2021 Kosto ¢ investimit deri ne fund te 2021 (ngs ska
(ngs ka), 000/1eke ka), 000/leke
07. Kostot ¢ Investimit / Te Ardhurat nga Investimi
2023 2024 2025 Kostoja ¢ mbetur e Kosto totale e
Kostot e Projektit te Investimit (000/Leke) (000/Leke) (000/Leke) investimit {000/Leke) Investimit




000/Leke

(a) Kosto ¢ investimit 5,370 5.370
(b) Kosto periodike (shpenzimet korente) si
rezuliat i investimit
(c) Totali (a+b)
(d) Te ardhurat si rezultat i invetimit (ngs
ka)
(c) Financimi nga donatorct (ngs ka)
() Kostoja Neto

a}
Supozimet e bera ne vleresimin ¢ kostove b)
dhe te ardhurave te investimit 3

e}

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget
Parakushtet dhe Rreziget ne zbatimin ¢ projektit; dhe veprimet e planifikuara per eleminimin ¢ efektit te tyre
Permbledhje e menyres dhe rolit te institucioneve ge do te menaxhojne projektin.
Me pérfundim t€ ndértinnt mirémbajtja do té realizohet nga autoritet: kontraktues
(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit te mesem ose te “plote”)
Plani 1 Projektit i zhvilluar Po /Jo Plani i Projektit bashkengjitur Po o
Studimi i fizibilitetit 1 zhvilluar Po flo Studimi i fizibilitety bashkengjitur ~ Po /lo
09. Vleresime te tjera per projektin
{Dok tet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit mesem ose te plote™)
dokumente bashkengjitur
Vlersimi i ipaktit mjedisor Po / Jo / Te panevojshme
Vlersimi i ipaktit social Po / Jo i Te panevojshme
Te tjera - (specifiko) Po / Jo / Te panevojshme
10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit
Emri Nenshkrimi Data Qellimi j rishikimit
Statusi i Aprovimit te Projektit

Drejtuesi i Programit te Eriklida Shpori Aprovuar/refuzuar per tu analizuar me tej
Institacionit Buxhetor (IB) Prravetieti @ propeliit te propocuar
Komente nga Drejtuesi i Programit (nqs ka)
Drejtuesi i idlir Bekteshi Aprovimi / refuzimi i kostos se projektit
Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor
Komente nga Departamenti 1 Buxhetit / Finances i IB (ngs ka)
Drejtuesi i Institucionit Konfirmimi i prioritetit te projektit
Buxhetor Aprivuar/Refizoar nga 1B
(Sekretari i Pergjithshem)
Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqgs ka)
Ministria e Financave/ Shayrtim i propozimit
Drejtoria e Manaxhimit te Floresimi | ME
Investimeve Publike (DMIP)

Komente nga DMIP/MF per projektin e paragitur (nqs ka)




Aneksi B.4.A

01. Personat e Kontaktit

F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

Data e Fillimit

Data e Perfundimit

Investimeve

Institucioni Buxhetor Universiteti | Shkodres | Departamenti

“Luigj Gurakugi”
Emri dhe pozicioni i propozucsit te Benjamin Naku Detajet ¢ kontaktit t¢ propozucsin | benjamin.naku@unishk.cdu.al
projektit e projektit (rel, email)
Personi i kontaktit Buxhet & Finance Detajet e kontaktit te Buxhet & dlirbekteshi@unishk.edu.a)

Idlir Bekteshi Finance

02. Identifikimi i Investimit
Ministria/groupifsekion MASR il
(Institucioni buxhetor) Kodi i Grupit
_ Arsimi i Larte _ ] 9450

Emri i Programit Keodi i Programit
Emnri i Projektit Blerje te paisjeve Kodi i Projektit

sportive per

departamentin e edukimit Numri i identifikimit nga DMIP

fizik e sporteve per vitin

2023 Vendodhija e Projektit

0 Nuk ka
Statusi i Projektit v Financimi nga Donatori (nqs ka)
e vazhdim
Qershor 2023 Shiator 2023

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime
Per te plotesuar me mire nevoja me te domosdoshme dhe me te mundshme per paisje sportive per
departamentin e edukimit fizik e sporteve per vitin 2023

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te ndihmoje te realizohen

Realizimi i ketij investimi permireson standartet e stervities per departamentin e edukimit fizik e sporteve
te Universitetti “Luigj Gurakugi “ te Shkodres.

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit

Krijimi i kushteve me te mira ne arritien e parametrave te duhur fizike per arritjen e rezultateve te duhura ne
procesin mesimor dhe ne garat e ndryshme sportive.

Alternativa 1 -

Pershkrimi i alternatives se investimit |

Alternativa 2 -

Pershkrimi i alternatives se investimit 2
{nese eshte identifikuar)

Alternativa 3 -

Pershkrimi i alternatives se investimit 3
(nese eshie identifikuar)

Alternativa e Investimit (¢ perzgjedhur)

Arsyet per zgjedhjen e alternatives se investimit

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te 4]

cra ge rezultojne nga invetsimi)

Sasia e Produktit

Nijesia Matese

Kosto per niesi

Produkti ]

Produkti 2 (nese ka}

Produkti 3 (nese ka)

06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme

(ngs ka), 000/1eke

Kosto & investimit deri ne fund te 2006

- 07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi

2023 2624 2025 Kostoja e mbetur e Kosto totalee
Kostot e Projektit te Investimit (000/Leke) (000/Leke) (000/Leke) investimit (000/Leke) Iggg/sf’en;it
e
(a) Kosto e investimit 1.200 960




(b) Kosto periodike (shpenzimet korente) si
rezultat i investimit

(c) Totali (a+b)

(d) Te ardhurat si rezultat i invetimit (ngs
ka)

(e) Financimi nga donatoret (ngs ka)

(f) Kostoja Neto

a)

Supozimet ¢ bera ne viercsimin ¢ kostove b)
dhe te ardhurave te investimil g)
)

€)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushtet dhe Rreziqet ne zbatimin ¢ projektit; dhe veprimet e planifikvara per eleminimin e efektit te tyre

Permbledhje e menyres dhe rolit te institucioneve ge do te menaxhojne projektin.
Me pérfundim t€ ndértimit mirémbajtja do t& realizohet nga autoriteti kontraktues

(Dokumentet ¢ meposhteme kerkohen vetem per vigresimin e “nivelit te mesem ose te “plote "'}

Plani i Projektit i zhvilluar Po f}o Plani i Projektit bashkengjitur Po /lo
Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /o Studimi i fizibilitetit bashkengjitur ~ Po /Jo

09. Vleresime te tjera per projektin

(Dokumentet ¢ meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit mesem ose te plote”)

dokumente bashkengjitur

Vlersimi i ipaktit mjedisor Po / Jo / Te panevojshme
Vlersimi i ipaktit social Po / Jo / Te panevojshme
Te tjera - (specifiko) Po / Jo / Te panevojshme

10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit

Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit
Statusi { Aprovimit te Projektit
Drejtuesi i Programit te Eriklida Shpori Aprovuar/refuzuar per tu analizuar me te)
Institucionit Buxhetor (1B) Frivviteri { projekot e propoztar

Komente nga Drejtuesi 1 Programit (ngs ka)

Drejtuesi i Idlir Bektesh: Aprovimi / refuzimt i kostos se projektit
Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor

Komente nga Departamenti 1 Buxhetit / Finances i 1B {ngs ka)

Drejtuesi i Institucionst Konfirmimi i prioritetit te projektit
Buxhetor Aproviar/Refuzuar nga 1B

[Sekretari i Pergjithshem})

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqgs kaj

Ministria e Financave/ Shqyrtim i propozimit
Drejtaria e Manaxhimit te Flevesimi i MF
Investimeve Publike (DMIP})

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur (ngs ka)




Ancksi B.4.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personat e Kontaktit

Investimeve

Institucioni Buxhetor Universiteti 1 Shkodres Departamenti

“Luigj Gurakugi”
Emri dhe pozicioni i propozuesit te Eriklida Shpori Administrator Detajet e kontaktit te propozuesin | enklida shpori@unishk.edu.al
projektit ¢ projektit (tel, email)
Personi i kontaktit Buxhet & Finance Detajet e kontaktit te Buxhet & idlir bekteshi@unishk.edu.al

1dlir Bekteshi Finance

02. Identifikimi i Investimit
Ministria/groupi/sckion MASR 11
(Institucioni buxhetor) Kodi i Grupit
.. . Arsimi i Larte N ) 9450

Emri i Programit Kodi i Programit
Emri i Projektit Rikonstruksion pershtatja e Kodi i Projektit

godinave per studentet me afesi

ndryshe Numri i identifikimit nga DMIP

Vendodhija ¢ Projektit
I ri Nuk ka
Statusi 1 Projektit hd Financimi nga Donatori (nqgs ka)
INc vazhdim

01.03.2023 01.10.2023

Data e Fillimit Data e Perfundimit

03, Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale ge duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime Me zbatimin e ketij
projekti arrihet permiresimi i kushteve te frekuentimit dhe aksesimit te ambjente ve te USH per
personat me aftesi ndryshe

Perputhja ¢ projektit me Qellimet dhe Objektivat ¢ Programit te cilat projekti do te ndihmoje te realizohen

Realizimi i ketij investimi permireson standartet dhe kushtet e mesimdhenies per kategorine e personave me aftesi

ndryshe

04. Specifikimi i Projektit & Analiza ¢ Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit Rikontruksioni ambjenteve te USH per tu pershtatur me nevojat e personave me aflesi ndryshe.

Altcrnativa 1 - Pershknimi i alternatives se investimit |
Alternativa 2 - Pershkrimi i alternatives se investimit 2
{nese eshie identifikuari
Alternativa 3 - Pershknmi i alternatives se investimit 3
{nese eshte identifikuar}
Alternativa e Investimit (e perzgjedhur} Arsyet per zgjedhjen ¢ alternatives se investimit

Produktet-et ge do te realizoj ky investim {dhe sipas rastit perfitimet te tjera ge rezultojne nga invetsimi)

Sasia ¢ Produktit Nijesia Matese Kosto per njesi
Produkti 1 ——
Produkti 2 (nese ka) T o
Pt SHO
Produkti 3 (nese ka) LD AN S
[ O
Yo ) (:Pr':'ll
) AN
06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te; _pr(_ljekgt & *J* : x
Kosto e investimit deri ne fund te 2021 K slo ﬂhvesMMe ﬁ@ﬂ te ,ﬁOZl (ngs
(ngs ka), 000/leke ka)“OO
N>
07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi
Lo o 2023 2024 2025 ] Kostqu ¢ mbetur ¢ Kosto lqta}c c
Kostot e Projektit te Investimit (000/Leke) (000/Leke) (000/Leke) investimit (P00/Leke) lg;;;f;z;t
(a) Kosto ¢ investimit 20,250 20.250
(b) Kosto periodike (shpenzimet korente) si
rezultat | investimit




(c) Totali (a+b)

(d) Te ardhurat si rezultat i invetimit (ngs
ka

(e) Financimi nga donatoret (ngs ka)

() Kostoja Neto
a)
Supozimet e bera ne vleresimin e kostove b)
dhe te ardhurave te investimit c)
d)
e)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushtet dhe Rreziget ne zbatimin ¢ projektit; dhe veprimet ¢ planifikuara per cleminimin ¢ cfektit te tyre  Nuk ka meziqe

Permbledhje e menyres dhe rolit te institucioneve qe do te menaxhojne projektin.

{Dokumentet ¢ meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit te mesem ose te “plote”)

Plani i Projektit i zhviltuar Po /Jo Plani i Projektit bashkengjitur Po /lo
Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /lo Studimi i fizibilitetit bashkengjitur  Po Jo

09. Vleresime te tjera per projektin

(Dokwmentet e meposhieme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit mesem ose te plote”’}

dokumente bashkengjitur

Viersimi i ipaktit mjedisor Po/ Jo / Te panevojshme
Viersimi i ipaktit social Po / Jo / Te panevojshme
Te tjera - (specifiko) Po/ Jo / Te panevojshme

10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit

Emn Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit
Statusi | Aprovimit te Projektit
Drejtuesi i Programit te Eriklida Shpori Aprovuar/refuzuar per tu analizuar me tej
Institucionit Buxhetor (18) Priorieti | projekint te propozuar

Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka)

Drejtuesi i 1dlir Bekteshi Aprovimi / refuzimi i kostos se projektit
Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor

Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances i 1B (ngs ka)

Drejtuesi i lnstitucionit Konfirmimi i prioritetit te projektit
Buxhetor Aprovuay/Refuzuar nga (B

(Sekretari i Pergjithshem)

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (ngs ka)

Ministria e Financave/ Shqyrtim i propozimit
Drejtoria e Manaxhimit te Fleresimi | MF
Investimeve Publike (DMIP)

Komente nga DMIP/MF per projektin e paragitur (nqs ka)




Aneksi B4.A

01. Personat e Kontaktit

institucioni Buxhetor

Emri dhe ]:;o-zii.'ioni i propozuesit 1
projektit

| 1hir Hoxha Drejtor IT

Universiteti i Shkodres | Departamenti

“Luigj Gurakuagi”

1 Detajet e kontaktit te propozuesin
e projektit (rel, email)

F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

Investimeve

| ilir_hoxhaigiunishk edu.al

Personi i kontaktit Buxhet & Finance

Detajet e kontaktit te Buxhet &

idlir bekteshif@unishk edu.al

Idhir Bekteshi | Finance . |
02. Identifikimi i Investimit o
Ministna/groupi/sektori MASR 11
{Institucioni buxhetor) Kodi i Grupit
Arsimi i Larte | 9450
Emri i Programit Kodi 1 Programit { |
1
Emri i Projektit Blerjel te paisjeve KodiiProjektitoe oovvwmmmne e o ininns
kompjuterike per Sng. o |
plotesimin e nevojave te Numri i identifikimit_nga DMIP e
| USH per vitin 2023 Vendodhja e Projektit
{1n Nuk ka
Statusi i Projektit !L X Financimi nga Donatori (ngs ka)
{ Ne vazhdim
|
. [ Prill 2023 Dhjetor 2025
| Data ¢ Fillimit Data e Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime
Per te plotesuar me mire nevoja me te domosdoshme dhe me te mundshme per paisje kompjuterike

per USH per vitin 2023

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat ¢ Programit te cilat projekti do te ndihmoje te realizohen

Realizimi i ketij investimi permireson kushtet e punes ne Universiteti "Luigj Gurakugi “ te Shkodres

4.

Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit

Krijimi i kushteve me te mira ne mesimdhenie dhe ne punen kerkimore e shkencore ne universitet e ne punen
administrative te punonjesve mbeshtetes si dhe te punonjesve te administrates se universitetit.

Alternativa 1 -

Pershkrimi i altematives se investimit 1

Alternativa 2 -

Pershkrimi i altemnatives se investimit 2
Enesw eghite-identifikuar)

Alternativa 3 -

L erdtiksiml ﬁ-éu&iﬁ;zes s investimit 3
r;"@\- 'ﬁ}e"eshte idents 7]

Allernativa e Investimit (e perzgjedhur)

I oald

fdry

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitifnd] Gctjera ge r_é.q'ullojne ngléiiﬁv tsimi)
1 i o b

{1

" Arsyet per zg}e&,bj,reﬁ-haltemalives se investimit
i i

Produkti1

__Sasia e Produktit \

) o
‘;:-_d_ N _“-;,bljésia 53&7

A
Fa B

Produkti 2 (nese ka)

NS4k,




Produkti 3 (nese ka)

6. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit

Kosto e investimit deri ne fund te 2021 Kosto e investimit deri ne fund te 2021 (ngs
(ngs ka), 000/leke ka), 000/leke

7. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi

2023 2024 2025 Kostoja e mbetur e Kosto totale e
Kostot e Projektit te Investimit (000/Leke) (000/Leke) (000/Leke) investimit (000/Leke) lg;’;/s[l;r;::
() Kosto e investimit 38.842 10.000 10.000 58.842

{b) Kosto periodike (shpenzimet korente} si
rezultat i investimit

{c) Totali (a+b)

(d) Te ardhurat si rezultat i invetimit (ngs

ka)

(e) Financimi nga donatoret (ngs ka)

(f) Kostoja Neto
a)

Supozimet e bera ne vleresimin e kostove b)

dhe te ardhurave te investimit c)
d)
)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushtet dhe Rreziget ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per eleminimin e efektit te tyre

Permbledhje e menyres dhe rolit te institucioneve ge do te menaxhojne projektin.
Me pérfundim té ndértimit mirémbajtja do té realizohet nga autoriteti kontraktues

(Dokumentet ¢ meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit te mesem ose te "plote™)

Plani 1 Projektit i zhvilluar Po /lo Plani i Projektit bashkengjitur Po iJo
Studimi i fizibihitetst i zhviiluar Po llo Studimi i fizibilitetit bashkengjitor ~ Po /lo

09. Vleresime te tjera per projektin

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e "nivelit mesem ose te plote ')

dokumente bashkengjitur

Viersimi i ipaktit myedisor Po / Jo / Te panevojshme
Vlersimi i ipakitit social Po { Jo / Te panevojshme
Te tjera - (specifiko) Po / Jo | Te pancvojshme

e,

10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vlerqsiﬁi_- éﬁ!}ﬂ“

Emri Rl r_g"-ksigy\a Qellimi i rishikimit
Lens™ ) 7 gy Statusi | Aprovimit te Projektit
Drejtuesi i Programit te Eriklida Shponi ¥ :f,;_’:‘:‘ ‘s ;_ 1'-| Aprovuar/refuzuar per tu analizuar me tej
Institucionit Buxhetor (IB) f?‘. 7 \ 6 | Prioritent i projekiit tc proposiar
b
i w3 o =
Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka) R \-‘ﬁ/ N o
4, &
o 7 e .
Drejtuesi i Lindita Kastrati i \‘_h SH K{_ o I Aprovimi / refuzimi i kostos se projektit
| i T




Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor

Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances i 1B (ngs ka)

Drejtuesi 1 Institucionit Konfirmimi i prioritetit te projektit
Buxhetor Aproviear Refuzuar nga IB

(Sekretari i Pergjithshem}

Komente nga Drejtuesi i Instufucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (ngs ka)

Ministria ¢ Financave/ Shqyrtim i propozimit
Drejtoria € Manaxhimit te Vieresime 1 MF
Investimeve Publike (DMIP)

Komente nga DMIP/MF per projektin e paragitur (ngs ka)




